
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Ort Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom 

Kabupaten-Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara jo. 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1964 tentang Pembentukan Kabupaten Dairi jo. 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1998 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

Toba Samosir dan Kabupaten Daerah Tingkat II Mandailing Natal jo. Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Nias Selatan, 

Kabupaten Pakpak Barat dan Kabupaten Humbang Hasundutan di Propinsi 

Sumatera Utara; 

warga negara usia sekolah dalam memperoleh layanan pendidikan adalah dengan 

melaksanakan penerimaan peserta didik baru; 
c. bahwa pelaksanaan penerimaan peserta didik baru harus dilakukan secara 

transparan, obyektif, dapat dipertanggungjawabkan dan tidak diskriminatif; 
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, huruf b, 

dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pedoman Penerimaan 

Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah 

Menengah Pertama; 
• 

BUPATI TAPANULI UTARA, 
bahwa setiap warga negara berhak mendapat pendidikan yang bermutu dan 

berkeadilan sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

b. bahwa salah satu upaya untuk memberi kesempatan yang seluas-luasnya kepada 

Menimbang : a. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, 
SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI TAPANULI UTARA 

NOMOR Jlo TAHUN 2021 

BUPATITAPANULIUTARA 
PROVINSI SUMATERA UTARA 



• 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 430 I); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang- Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4496)sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5670); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 20 IO tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2021 tentang 

Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, 

Sekolah Menengah Pertarna, Sekolah Menengah Atas, Dan Sekolah Menengah 

Kejuruan; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tapanuli Utara Nomor 09 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Tapanuli Utara; 

• 



Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Tapanuli Utara. 

2 Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 

pemerintah daerah dan DPRD menurut asas otonomi dan tugas pembentukan 

dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem dan Prinsip Negara 

Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar 

Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintah 

Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

4. Bupati adalah Bupati Tapanuli Utara. 

5. Kabupaten adalah wilayah kerja Bupati sebagai bagian dari Daerah Kabupaten 

Tapanuli Utara. 

6. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli Utara; 

7. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Tapanuli Utara; 

& Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah satuan Organisasi 

Perangkat Daerah dalam lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Tapanuli 

Utara; 

• 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

• 
MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 

DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN 

SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

Menetapkan : 

9. Peraturan Bupati Tapanuli Utara Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan 

Kabupaten Tapanuli Utara; 

Memperhatikan: 1. Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

1 Tahun 2020 Tentang Kebijakan Merdeka Belajar; 

2. Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

4 Tahun 2020 Tentang Pelaksanaan Kebijakan Pendidikan Dalam Masa Darurat 

Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

3. Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

3 Tahun 2021 Tentang Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baro. 



15. Daya Tampung adalah jumlah peserta didik dalam satu rombongan belajar 

dikalijumlah rombongan belajar yang akan diterima. 

16. Persyaratan peserta didik baru adalah hal-hal yang rnenjadi ketentuan rnenjadi 

Peserta Didik Barn . 

17. Rombongan Belajar (rombel) adalah kelompok peserta didik yang terdafta.r 

pada satuan kelas dalam satu sekolah. 

I& Penerirnaan Peserta Didik Barn yang selanjutnya disingkat PPDB adalah 

penerirnaan peserta didik barn pada TK, SD, dan SMP. 

19. Data Pokok Pendidikan yang selanjutnya disingkat Dapodik adalah suatu 

sistem pendataan yang dikelola oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 

yang memuat data satuan pendidikan, peserta didik, pendidik dan tenaga 

kependidikan, dan substansi pendidikan yang datanya bersumber dari satuan 

pendidikan yang terus rnenerus diperbaharui secara on/ine. 

:n. Pandemi adalah wabah yang berjangkit serempak di mana-mana meliputi 

daerah geografi yang luas. 

21. Physical Distancing adalah tindakan jaga jarak aman dan disiplin 

melaksanakannya. 

• 

9 Pimpinan Perangkat Daerah yang disingkat Pimpinan PD adalah Pimpinan 

Satuan Organisasi Perangkat Daerah dalam lingkungan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Tapanuli Utara; 

IQ Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK adalah salah satu bentuk: 

satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal yang 

rnenyelenggarakan program pendidikan bagi anak berusia 4 (ernpat) tahun 

sarnpai dengan 6 (enam) tahun. 

11 Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk: satuan 

pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan urnum pada jenjang 

pendidikan dasar. 

12 Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah satu 

bentuk: satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan urnwn 

pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD, atau bentuk: lain yang 

sederajat atau lanjutan dari hasil belajar yang diakui sama atau setara SD 

atauMI. 

13. Penerimaan Peserta Didik Barn yang selanjutnya disingkat PPDB adalah 

proses seleksi adrninistrasi yang dilaksanakan pada awal tahun ajaran barn 

untuk: mendaftar rnenjadi cal on peserta didik pada, TK, SD dan SMP. 

14. Zonasi adalah pengelompokan sekolah penerirna peserta didik Baru SD dan 

SMP Negeri berdasarkan domisili agar tidak terjadi penurnpukan peserta 

didik. 

• 



• 

• 



Pasal 4 

(1) Calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD harus memenuhi persyaratan usia: 

a. 7 (tujuh) tahun; atau 

b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal I Juli tahun berjalan. 

(2) Dalam pelaksanaan PPDB, SD memprioritaskan penerimaan calon peserta 

didik baru kelas 1 (satu) SD yang berusia 7 (tujuh) tahun. 

Caton peserta didik baru TK harus memenuhi persyaratan usia: 

a. paling rendah 4 (empat) tahun dan paling tinggi 5 (lima) tahun untuk 

kelompok A; dan 

b. paling rendah 5 (lima) tahun dan paling tinggi 6 (enam) tahun untuk 

kelompokB. 

• 
Bagian Kedua 

Persyaratan 

Pasal 3 

(1) PPDB dilaksanakan secara: 

a. objektif; 
b. transparan; dan 

c. akuntabel. 

(2) PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan tanpa diskriminasi 
kecuali bagi sekolah yang secara khusus dirancang untuk melayani peserta 
didik dari kelompok gender atau agama tertentu. 

(3) Pelaksanaan penerimaan peserta didik baru harus mematuhi protokol 
kesehatan pasca pandemi Covid-19. 

• 
Bagian Kesatu 

Penerimaan Peserta Didik 

Pasal 2 

BAB IJ 
TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK. BARU 

22 Social Distancing adalah upaya pencegahan dan pengendalian infeksi 

virus/penyakit dengan menganjurkan orang sehat untuk membatasi kunjungan 

ke tempat ramai dan kontak langsung dengan orang lain. 

23. Corona Virus Disease 2019 (Covid-Iv) adalah penyakit menular yang 

disebabkan oleh jenis corona virus dan penyakit yang sebelumnya tidak 

dikenal sebelum terjadi wabah di Wuhan, Tiongkok bulan Desember 2019. 



Pasal 8 

( 1) Se lain memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud dalarn Pasal 5 calon 

peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP yang berasal dari sekolah di luar negeri 

harus memiliki surat rekomendasi izin belajar dari direktur jenderal yang 

membidangi pendidikan anak usia dini, pendidikan dasar, dan pendidikan 

menengah. 

Pasal 7 

Persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b harus dibuktikan 

dengan: 

a. ijazah; atau 

b. dokumen lain yang menyatakan kelulusan. 

Pasal 6 

(1) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pasal 4 ayat (1), dan 

Pasal 5 huruf a dibuktikan dengan: 

a. akta kelahiran; atau 

b. surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak yang berwenang dan 

dilegalisir oleh lurah/kepala desa atau pejabat setempat lain yang 

berwenang sesuai dengan domisili calon peserta didik. 

(2) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikecualikan untuk 

sekolah dengan kriteria: 

a. menyelenggarakan pendidikan khusus; 

b. menyelenggarakan pendidikan layanan khusus. 

• 

Pasal 5 

Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP harus memenuhi persyaratan: 

a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada tanggal 1 Juli tahun berjalan; 

dan; 

b. telah menyelesaikan kelas 6 (enam) SD atau bentuk lain yang sederajat. 

• 
(5) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud pada ayat (4) tidak 

tersedia, rekomendasi dapat dilakukan oleh dewan guru sekolah yang 

bersangkutan. 

(3) Persyaratan usia paling rendah sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf b 

dapat dikecualikan menjadi paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan pada 

tanggal 1 Juli tahun berjalan bagi calon peserta didik yang memiliki: 

a. kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan 
b. kesiapan psikis. 

( 4) Calon peserta didik yang memiliki kecerdasan dan/atau bakat istimewa dan 

kesiapan psikis sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dibuktikan dengan 

rekomendasi tertulis dari psikolog profesional. 



b. jalur zonasi SMP paling sedikit 50% (lima puluh persen) dari daya 

tampung sekolah. 

(2) Jalur afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf b paling 

sedikit 15% (lima belas persen) dari daya tampung sekolah. 

(3) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

11 ayat (2) huruf c paling banyak 5% (lima persen) dari daya tampung 

sekolah. 

Pasal 12 

(1) Jalur zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf a terdiri 
atas: 

a. jalur zonasi SD paling sedikit 70% (tujuh puluh persen) dari daya 

tampung sekolah; 

b. afirmasi; 

c. perpindahan tugas orang tua/wali; dan/atau 

d. prestasi. 
• a. zonasi; 

Um um 
Pasal 11 

(1) PPDB untuk SD, dan SMP dilaksanakan melaluijalur pendaftaran PPDB. 
(2) Jalur pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

Paragraf 1 

Bagian Ketiga 
Jalur Pendaftaran Penerimaan Peserta Didik Baru 

Pasal 10 
Calon peserta didik baru penyandang disabilitas dik:ecualikan dari ketentuan 
persyaratan: 

a. batas usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pasal 4 ayat (1), dan Pasal 5 
huruf a; dan 

b. ijazah atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan sebagaimana dimak:sud 
dalam Pasal 7. 

• 

(2) Ketentuan sebagaimana dimak:sud pada ayat (1) berlaku untuk calon peserta 
didik warga negara Indonesia dan warga negara asing. 

Pasal 9 
(1) Bagi sekolah yang menerima peserta didik warga negara asing wajib 

menyelenggarakan matrikulasi pendidikan Bahasa Indonesia paling singkat 6 
( enam) bulan yang diselenggarakan oleh sekolah yang bersangkutan. 

(2) Dalam hal sekolah yang menerima peserta didik warga negara asing tidak 
melaksanakan kewajiban sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi 
administratif berupa peringatan tertulis. 



(2) Domisili cal on peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 

berdasarkan alamat pada kartu keluarga yang diterbitkan paling singkat l 

(satu) tahun sebelum tanggal pendaftaran PPDB. 
(3) Dalam hal kartu keluarga sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak dimiliki 

oleh calon peserta didik karena keadaan tertentu, maka dapat diganti dengan 

surat keterangan domisili. 

( 4) Keadaan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (3) meliputi: 

a. bencana alam; dan/atau 

b. bencana sosial. 

lill. 

Paragraf2 

Jalur Zonasi 

Pasal 15 
(1) PPDB melalui jalur zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) 

huruf a diperuntukkan bagi calon peserta didik baru yang berdomisili di 

dalam wilayah zonasi yang ditetapkan sebagaimana tercantum dalam 
lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

• 

Pasal 14 

(1) Jumlah maksimal peserta didik baru untuk: setiap rombongan belajar sebagai 
berikut: 
a. Taman Kanak-Kanak paling banyak: 25 (dua puluh lima) peserta didik; 
b. Sekolah Dasar paling banyak 28 ( dua puluh delapan) peserta didik; 
c. Sekolah Menengah Pertama paling banyak 32 (tiga puluh dua) peserta 

didik. 

(2) Daftar daya tampung sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) adalah 

sebagaimana tercantum dalam lampiran II yang merupakan bagian tidak: 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 13 
Jalur prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf d tidak: berlak:u 
untukjalur pendaftaran calon peserta didik baru pada TK dan kelas 1 (satu) SD. 

( 4) Dalam hal masih terdapat sisa kuota dari jalur pendaftaran sebagaimana 

dimak:sud pada ayat (1) sampai ayat (3), satuan pendidikan dapat membuka 
jalur prestasi sebagaimana dimak:sud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf d. 

(5) Dalam hal masih terdapat sisa kuota dari jalur pendaftaran sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sampai ayat (4), satuan pendidikan bisa menerima 
calon peserta didik baru dari luar zonasi yang sudah ditetapkan. 

(6) Ketentuan lebih lanjut sebagaimana dimaksud pada ayat (4) clan mengenai 

tahapan pelaksanaan penerimaan peserta didik baru ditetapkan melalui 
Keputusan Kepala Dinas. 



• 

• 



Pasal 19 

(1) Peserta didik baru yang berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 ayat ( 1) huruf a waj ib menyertakan: 

a. bukti keikutsertaan peserta didik dalam program penanganan keluarga 

tidak mampu dari Pemerintah Pusat atau Pemerintah Daerah; dan 

b. surat pemyataan dari orang tua/wali peserta didik yang menyatakan 

bersedia diproses secara hukum jika terbukti memalsukan bukti 

keikutsertaan dalam program penanganan keluarga tidak mampu. 

• 
Pasal 17 

(1) Calon peserta didik hanya dapat memilih 1 (satu) jalur pendaftaran PPDB 
dalam 1 (satu) wilayah zonasi. 

(2) Selain melakukan pendaftaran PPDB melalui jalur zonasi dalam wilayah 

zonasi yang telah ditetapkan, calon peserta didik dapat melakukan 

pendaftaran PPDB melalui: 

a. jalur afirmasi; atau 
b. jalur prestasi, 
di luar wilayah zonasi domisili peserta didik sepanjang memenuhi persyaratan. 

Paragraf3 

Jalur A:firmasi 

Pasal 18 
(1) PPDB melalui jalur afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) 

hurufb diperuntukkan bagi calon peserta didik baru: 

a. berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu; dan 

b. penyandang disabilitas . 

(2) Peserta didik yang melalui jalur afirmasi merupakan peserta didik yang 

berdomisili di dalam dan di luar wilayah zonasi sekolah yang bersangkutan. 

(3) Dalam hal calon peserta didik yang mendaftar melalui jalur afirmasi 

melampaui jumlah kuota jalur afirmasi yang ditetapkan, maka penentuan 

peserta didik dilakukan dengan memprioritaskan jarak tempat tinggal calon 

peserta didik yang terdekat dengan sekolah. 

• 

Pasal 16 
(1) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 ayat (3) 

diterbitkan oleh ketua rukun tetangga atau ketua rukun warga yang dilegalisir 
oleh Lurah/Kepala Desa. 

(2) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud pada ayat (1) memuat 
mengenai keterangan bahwa peserta didik yang bersangkutan telah 

berdomisili paling singkat 1 (satu) tahun sejak diterbitkannya surat keterangan 
domisili. 

(3) Sekolah memprioritaskan peserta didik yang memiliki kartu keluarga atau 

surat keterangan domisili dalam 1 (satu) wilayah yang sama dengan sekolah 
asal. 



• 

• 



Jalur Prestasi 
Pasal 21 

(1) PPDB melalui jalur prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) 

huruf d ditentukan berdasarkan: 

a. rapor yang dilampirkan dengan surat keterangan peringkat nilai rapor 

peserta didik dari sekolah asal; dan/atau 

b. prestasi di bidang akademik maupunnon-akademik. 

(2) Rapor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a menggunakan nilai rapor 
pada 5 (lima) semesterterakhir. 

(3) Bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat (I) huruf b diterbitkan 

paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 3 (tiga) tahun sebelum tanggal 

pendaftaran PPDB. 

(4) Pemalsuan bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dikenai 

sanksi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Paragraf 5 • 

b. lembaga; 

c. kantor; atau 

d. perusahaan yang mempekerjakan. 

(2) Dalam hal terdapat sisa kuota jalur perpindahan tugas orang tua/wali, maka 

sisa kuota dapat dialokasikan untuk calon peserta didik pada sekolah tempat 

orang tua/wali mengajar. 

(3) Penentuan peserta didik dalam jalur perpindahan tugas orang tua/wali 

diprioritaskan pada jarak tempat tinggal calon peserta didik yang terdekat 

dengan sekolah. 

Paragraf 4 

Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali 

Pasal 20 
(1) Perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat 

(2) huruf c dibuktikan dengan surat penugasan dari: 

a. instansi; 

(2) Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti keikutsertaan peserta didik dalam 

program penanganan keluarga tidak mampu sebagaimana dimaksud pada 

ayat ( 1) huruf a, sekolah melakukan verifikasi data dan lapangan serta 

menindaklanjuti hasil verifikasi sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(3) Pemalsuan bukti keikutsertaan peserta didik dalam program penanganan 

keluarga tidak mampu sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dikenai sanksi 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- undangan. 



• 

• 



(2) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta didik baru sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) dilakukan: 

a. sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah; dan 

b. sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang menerima dana 

bantuan operasional sekolah. 

Paragraf2 
Pengumuman Pendaftaran PPDB 

Pasal 25 

(1) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta didik baru sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 23 huruf a dilakukan secara terbuka. 

Pasal 24 
(1) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23, 

terdapat beberapa hal penting yang perlu menjadi perhatian sebagai berikut: 

a. sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang telah menenma 
bantuan operasional sekolah dilarang memungut biaya; dan 

b. sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dilarang: 
1. melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang terkait dengan 

pelaksanaan PPDB maupun perpindahan peserta didik; dan 
2. melakukan pungutan untuk membeli seragam atau buku tertentu 

yang dikaitkan dengan PPDB . 

(2) Pelanggaran ketentuan larangan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) dikenai 
sanksi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. • 

Tahapan pelaksanaan PPDB meliputi: 

a. pengumuman pendaftaran; 

b. pendaftaran; 

c. seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran; 

d. pengumuman penetapan peserta didik baru; dan 

e. daftar ulang. 

Bagian Keempat 

Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

Paragraf 1 
Tahapan Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

Pasal 23 

Pasal 22 
Dalam proses seleksi PPDB tidak menggunak:an ujian tertulis atau tes kemampuan 

akademik. 



• 

• 



Paragraf 4 
Seleksi Sesuai Dengan Jalur Pendaftaran 

Pasal 27 

(1) Seleksi jalur zonasi clan jalur perpindahan tugas orang tua/wali untuk calon 

peserta didik baru kelas I (satu) SD mempertimbangkan kriteria dengan urutan 

prioritas sebagai berikut: 

a. usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (l); clan 

b. jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam wilayah zonasi. 

(2) Jika usia calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sama, maka 

penentuan peserta didik didasarkan pada jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

(3) Seleksi calon peserta didik barn kelas 1 (satu) SD tidak boleh dilakukan 

berdasarkan tes membaca, rnenulis, dan/atau berhitung. 

Pasal 28 

(1) Seleksi jalur zonasi untuk calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP 

dilakukan dengan memprioritaskan jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah 

dalam wilayah zonasi yang ditetapkan. 

• 

(3) Pengumuman pendaftaran penerimaan cal on peserta didik baru dilaksanakan 
paling lambat bulan Juni Tahun 2021. 

( 4) Pengumuman pendaftaran penerimaan cal on peserta didik baru paling sedikit 

memuat informasi sebagai berikut: 

a. persyaratan calon peserta didik sesuai dengan jenjangnya; 

b. tanggal pendaftaran; 

c. jalur pendaftaran yang terdiri dari jalur zonasi, jalur afirmasi, jalur 

perpindahan tu gas orang tua/wali, dan/atau jalur prestasi; 

d. jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 (satu) SD, clan kelas 7 

(tujuh) SMP, sesuai dengan data rombongan belajar dalam Dapodik; clan 

e. tanggal penetapan pengumuman hasil proses seleksi PPDB. 

( 5) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta didik baru sebagaimana 

dimaksud pada ayat ( 4) dilakukan melalui papan pengumuman sekolah maupun 

media lainnya . 

( 6) Pengumuman pendaftaran penerimaan peserta didik barn dibuat secara tertulis 

jelas dan mudah dipahami masyarakat. 

Paragraf3 
Pendaftaran 

Pasal 26 

Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 huruf b dilaksanakan 

dengan menggunakan mekanisme luring dengan melampirkan fotokopi dokumen 

yang dibutuhkan sesuai dengan persyaratan. 

• 



(3) Dalam hal kepala sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) belum 

definitif, maka penetapan peserta didik baru dilakukan oleh Pelaksana Tugas 

Kepala Sekolah yang ditetapkan oleh Bupati. 

(2) Penetapan peserta didik baru dilakukan berdasarkan hasil rapat dewan guru 

yang dipimpin oleh kepala sekolah dan ditetapkan melalui keputusan kepala 

sekolah. 

Pasal 30 
( 1) Pengumuman penetapan peserta didik baru sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 23 huruf d dilakukan sesuai dengan jalur pendaftaran dalam PPDB. 

Paragraf 5 
Pengumuman Penetapan Peserta Didik Baru 

Pasal 29 
(1) Jika berdasarkan hasil seleksi PPDB, sekolah memiliki jumlah calon peserta 

didik yang melebihi daya tampung, maka sekolah wajib melaporkan 
kelebihan calon peserta didik tersebut kepada dinas pendidikan sesuai 
dengan kewenangannya. 

(2) Dinas pendidikan sesuai dengan kewenangannya menyalurkan kelebihan 
calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) pada sekolah lain 
dalam wilayah zonasi yang sama. 

(3) Dalam hal daya tampung sekolah lain dalam wilayah zonasi yang sama 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak tersedia, peserta didik disalurkan 
ke sekolah di luar wilayah zonasi atau di wilayah Pemerintah Daerah lain 
yang terdekat. 

( 4) Penyaluran peserta didik ke sekolah di wilayah Pemerintah Daerah lain yang 
terdekat sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dilakukan melalui kerja sama 

antar Pemerintah Daerah. 

(5) Penyaluran peserta didik ke sekolah di luar wilayah zonasi atau di wilayah 

Pemerintah Daerah lain yang terdekat sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 
dapat melibatkan sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat. 

(6) Penyaluran peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) sampai 

dengan ayat (5) dilakukan sebelum pengumuman penetapan hasil proses 

seleksi PPDB . • 

(2) Jika jarak tempat tinggal calon peserta didik dengan sekolah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sama, maka seleksi untuk pemenuhan kuota/daya 

tampung terakhir menggunakan usia peserta didik yang lebih tua 

berdasarkan akta kelahiran atau surat keterangan lahir. 



(2) Peserta didik jalur pendidikan nonformal dan informal dapat diterima di 

SMP tidak pada awal kelas 7 (tujuh) setelah memenuhi persyaratan sebagai 

berikut: 

a. memiliki ijazah kesetaraan program Paket A; dan 

b. lulus tes kelayakan dan penempatan yang diselenggarakan oleh SMP yang 

bersangkutan. 

Pasal 35 

(1) Peserta didikjalur pendidikan nonformal dan informal dapat diterima di SD 

tidak pada awal kelas I (satu) setelah lulus tes kelayakan dan penempatan 

yang diselenggarakan oleh SD yang bersangkutan. 

(2) Dalam hal terdapat perpindahan peserta didik sebagaimana dimaksud pada 

ayat (I), maka sekolah yang bersangkutan wajib memperbaharui Dapodik. • 
(1) Perpindahan peserta didik antar sekolah dalam daerah dilaksanakan atas 

dasar persetujuan kepala sekolah asal dan kepala sekolah yang dituju serta 

diketahui oleh Dinas Pendidikan . 

BABfV 

PERPINDAHAN PESERTA DIDIK 

Pasal 34 

Pasal 32 
(1 ) Sekolah melakukan pendataan ulang untuk memastikan status peserta didik 

lama pada sekolah yang bersangkutan . 

(2) Pendataan ulang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak dipungut biaya. 

Pasal 33 

Sekolah melakukan pengisian dan pemutakhiran data peserta didik dan 

rombongan belajar dalam Dapodik secara berkala paling sedikit 1 (satu) kali 
dalam 1 (satu) semester. 

• 

BAB III 
PENDATAAN ULANG DAN PEMlIT AKHIRAN DATA 

Paragraf6 

Daftar Ulang 
Pasal 31 

(1) Daftar ulang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 huruf e dilakukan oleh 

calon peserta didik baru yang telah diterima di sekolah. 

(2) Daftar ulang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk memastikan 

statusnya sebagai peserta didik pada sekolah yang bersangkutan dengan 

menunjukkan dokumen asli yang dibutuhkan sesuai dengan persyaratan. 



BAB VII 

SANK.SI 

Pasal 39 
( 1 ) Pelanggaran terhadap ketentuan dalam Peraturan Bupati ini dikenakan sanksi. 

(2) Sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berupa sanksi administrasi 
dan/atau sanksi kepegawaian dari Kepala Dinas sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Kepala Dinas Penctidikan sesuai dengan kewenangannya melaporkan pelaksanaan 
PPDB kepada Kementerian melalui unit pelaksana teknis Kementerian yang 
membidangi penjaminan mutu pendidikan dasar dan pendidikan menengah paling 

lambat 3 (tiga) bulan setelah pelaksanaan PPDB. • 
Pasal 38 

BAB VI 
PELAPORAN 

Pasal 37 
( 1) Sekolah melaporkan pelaksanaan PPDB dan perpindahan peserta didik 

antarsekolah setiap tahun pelajaran kepada Pemerintah Daerah sesuai dengan 
kewenangannya. 

(2) Masyarakat dapat menyampaikan aspirasi dalam pelaksanaan PPDB melalui 

email dinaspendidikan.tap. utara@gmail.com 

c. 

b. 

pakaian seragam sekolah adalah seragam organisasi siswa intra sekolah, olah 
raga dan pramuka; 
sekolah dapat menambah jenis seragam lain selain seragam sekolah 
sebagaimana tersebut pada huruf a sesuai kebutuhan; 
pakaian seragam sekolah diadakan oleh masing-masing orang tua/wali peserta 
dictik. 

a. 

BABV 

SERAGAM SEKOLAH 

Pasal 36 

Ketentuan pakaian seragam sekolah adalah sebagai berikut: 

(3) Dalam hal terdapat perpindahan peserta didik dari jalur pendidikan 

nonformal dan informal ke sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

dan ayat (2), maka sekolah yang bersangkutan wajib memperbaharui 
Dapodik. 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt.KEPAL~r HUKUM, 

WELLY ALBERTI HASURUNGAN SIMANJUNTAK 
PENATA (III/ c) 
NIP. 198707042011011008 

INDRA SAHAT HOITUA SIMAREMARE 
BERITA DAERAH KABUPATEN TAPANULI UTARA TAHUN 2021 NOMOR '-D 

Dto,- 

Diundangkan di Tarutung 
pada tanggal 1..\ - Db , 20tl 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TAPANULI UTARA, 

• NIK.SON NABABAN 

Dto,- 

Ditetapkan di Tarutung 

pada tanggal .?\ - bh r 102..1 

BUP A TI TAP ANULI UT ARA, 

BAB IX 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 41 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tapanuli 

Utara. 

• 

(2) Pembinaan dan pengawasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

melakukan pembinaan dan pengawasan dalam pelaksanaan norma, standar, 

prosedur, dan kriteria yang telah ditetapkan. 

PEMBINAAN DAN PENG AW ASAN 

Pasal 40 

( 1) Dinas Pendidikan melakukan pembinaan dan pengawasan kepada sekolah 

yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dan masyarakat di 
wilayahnya. 

BAB VIII 



• 

No Nama Satuan Pendidlkan. ;·~~-\.·,t;,, l';..: .. ,.~,.Qt ~+- . ~,zon·asl:. -e ~ v f·j. I· ·<· ,1-, . 
' . -,.?:,,Kecamatan·riM 

1 SD Negerl 173147 Adlan Kotlng 1. Desa Adlan Kotlng Adlan Kotlng 
2 SD Negeri 173148 Ad Ian Kotlng 1. Desa Adlan Koting Adlan Kotlng 

SD Negeri 173163 Adian Koting 
1. Desa Adlan Koting Adian Kotlng 

3 
2. Desa Pagaran Pisang Adlan Koting 

4 SD Negerl 175746 Adlan Koting 1. Desa Adlan Koting Adlan Kotlng 
5 SD Negerl 175747 BanuaJI 1. Desa Banuajl 2 Adlan Kotlng 
6 SD Negerl 173154 Banuajl 1. Desa Banuajl 1 Adlan Kotlng 
7 SD Negerl 174571 Sltarealaman 1. Desa Banuaji 2 Adian Kotlng 
8 SD Negerl 176332 Rinabidang 1. Desa Banuajl 4 Adlan Kotlng 
9 SD Negeri 173156 Lobupining 1. Desa Dolok Nault Adian Kotlng 
10 SD Negeri 173157 Aekgodang 1. Desa Dolok Nauli Adian Kotlng 
11 SD Negeri 175748 Lobupinlng 1. Desa Dolok Nault Adlan Kotlng 
12 SD Negeri 173149 Parslngkaman 1. Desa Pagaran Lambung 1 Adian Kotlng 
13 SD Negeri 173150 Pagaran Lambung 1. Desa Pagaran Lambung 1 Adian Kotlng 
14 SD Negeri 177033 Hutanabolon 1. Desa Pagaran Lambung 2 Adlan Koting 
15 SD Negeri 173152 Sltorngom 1. Desa Pagaran Lambung 3 Adlan Kotlng 
16 SD Negeri 173158 Lobunahot 1. Desa Pagaran Lambung 4 Adlan Kotlng 
17 SD Negeri 174570 Pagaran Pisang 1. Desa Pagaran Plsang Adlan Kotlng 
18 SD Negeri 173162 Parlobulobuan 1. Desa Pagaran Lambung 1 Adlan Kotlng 
19 SD Negerl 173155 Pansurbatu 1. Desa Pansur Batu Adian Kotlng 
20 SD Negerl 174569 Pansurbatu 1. Desa Pansur Batu Adlan Kotlng 
21 SD Negeri 173159 Torhonas 1. Desa Pardomuan Naull Adlan Kotlng 
22 SD Negeri 177654 Nalpospos Tonga 1. Desa Pardomuan Naull Adlan Kotlng 

1. Desa Slantar Nal Pospos Adian Kotlng 
23 SD Negerl 173161 Slantar Nalpospos 

Dusun Hubu 2. Parmonangan 
24 SD Negeri 173160 Lobu Haminjon 1. Desa Siantar Nai Pospos Adlan Kotlng 
25 SD Negeri 173153 Sibalanga 1. Desa Sibalanga Adian ·Kotlng 

SMP Negeri 1 Adiankoting 
1. Desa Pansurbatu I Adlankoting 

26 
2. Desa Pansurbatu II Adiankoting 
1. Desa Dolok Nauli Adiankoting 
2. Desa Adlankotlng Adlankoting 

27 SMP Negeri 2 Adlankoting 3. Desa Pagaran Pisang Adlankoting 
4. Desa Sibalanga Adiankoting 
5. Desa Lobupinlng Adiankoting 
1. Desa Banuajl I Adlankotlng 

SMP Negeri 3 Adiankotlng 
2. Desa Banuaji II Adiankoting 

28 
Adlankoting 3. Desa Banuajl IV 

4. Desa Tomaull Adlankoting 
29 SMP Negeri 4 Adiankoting 1. Desa Siantar Nalpospos Adlankoting 

1. Desa Pagaran Lambung I Adlankoting 
2. Desa Pagaran Lambung II Adlankoting 

30 SMP Negeri 5 Adiankotlng 3 . Desa Pagaran Lambung Ill Adlankotlng 
4. Desa Pagaran Lambung IV Adlankotlng 
5. Desa Slbalanga Adlankotlng 

31 SMP Negeri 6 Adlankotlng 1. Desa Torhonas Adlankotlng 
32 SD Negeri 174579 Aektangga Jae 1. Desa Aek Tangga Garoga 
33 SD Negeri 177927 Hutagurgur 1. Desa Aek Tangga Garoga 
34 SD Negerl 173227 Aektangga 1. Desa Aektangga Garoga 
35 SD Negerl 173215 Garoga Jae 1. Desa Garoga Slbargot Garoga 
36 SD Negeri 173233 Garoga 1. Desa Garoga Sibargot Garoga 
37 SD Negeri 177660 Natumingka 1. Desa Garoga Slbargot Garoga 
38 SD Negeri 178497 Sibargot 1. Desa Garoga Sibargot Garoga 
39 SD Negeri 173225 Gontinghopo 1. Desa Genting Garoga Garoga 
40 SD Negerl 173216 Garoga Julu 1. Desa Genting Garoga Garoga 
41 SD Negeri 173223 Genting Salak 1. Desa Genting Salak Garoga 
42 SD Negerl 173217 Rambaslala 1. Desa Lontung Jae 1 Garoga 
43 SD Negeri 173218 Pearaja 1. Desa Lontung Jae 1 Garoga 
44 SD Negeri 173219 Batumamak 1. Desa Lontung Jae 1 Garoga 
45 SD Negeri 173220 Sirumambe 1. Desa Lontung Jae 2 Garoga 
46 SD Negeri 173221 Hadataran 1. Desa Lontung Jae 2 Garoga 
47 SD Negeri 175765 Padang Slandomang 1. Desa Padang Siandomang Garoga 
48 SD Negeri 178212 Sibiobio 1. Desa Padang Slandomang Garoga 
49 SD Negeri 173231 Padang Siandomang 1. Desa Padang Slandomang Garoga 
50 SD Negeri 173229 Parinsoran 1. Desa Parinsoran Garoga 
51 SD Negeri 175763 Parinsoran 1. Desa Parinsoran Garoga 
52 SD Negeri 177044 Parmanuhan 1. Desa Parmanuhan Garoga 
53 SD Negeri 173232 Tapus Godang 1. Desa Parsosoran Garoga 
54 SD Negeri 173222 Parsosoran 1. Desa Parsosoran Garoga 
55 SD Negeri 173224 Sibalanga 1. Desa Sibalanga Garoga 
56 SD Negeri 176342 Parhudonan 1. Desa Sibalanga Garoga 
57 SD Negeri 174578 Sibanganding 1. Desa Slbanganding Garoga 

58 SD Negerl 173228 Lobutonga 1. Desa Simpang Bolon Garoga 
2. Desa Parlnsoran Garoga 

• 

DAFTAR ZONASI WILAYAH PPDB SATUAN PENDIDIKAN TK, SD, DAN SMP 

LAMPIRAN I: PERATURAN BUPATI TAPANULI UTARA 
NOMOR TAHUN 2021 
TANGGAL 2021 
TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA OIOIK BARU PADA TAMAN 

KANAK-KANAK, SEKOLAH CASAR DAN SEKOLAH MENENGAH 
PERTAMA 



No Nama Satuan Pendldlkan Zonasl ,l .. ·,.-..:,, Kec:amatan . 
59 SD Negerl 173226 Slrpang 1. Desa Simpang Bolon Garoga 
60 SD Negerl 175764 Lumban Slanturl 1. Desa Slmpang Bolon Garoga 

1. Desa Garoga Garoga 
2. Desa Garoga Julu Garoga 
3. Desa Parsosoran Garoga 

61 SMP N 1 Garoga 4. Desa Genting Salak Garoga 
5. Desa Sirpang Bolon Garoga 
6. Desa Lobu Tonga Garoga 
7. Desa Hadataran Garoga 
8. Desa Slbargot Garoga 
1. Desa Padang Slandomang Garoga 

62 SMP N 2 Garoga 2. Desa Sibagandlng Garoga 
3. Desa Aek Tangga Garoga 

63 SMP N 3 Garoga 1. Genting Hopo Garoga 
2. Desa Slblo·Blo Garoga 
1. Desa Slbalanga Parhudonan Garoga 

64 SMP N 4 Garoga 2. Desa Parmanuhan Garoga 
3. Desa Parsosoran Garoga 

65 SMP N 5 Garoga 1. Desa Lobutonga Garoga 
2. Desa Parissoran Garoga 
1. Desa Sirumambe Garoga 
2. Desa Ramba Slala Garoga 

66 SMP N 6 Garoga 3. Desa Ta pus Garoga 
4. Desa Pearaja Garoga 
5. Desa Batumamak Garoga 

67 SD Negerl 173345 Arltonang 1. Desa Arltonang Muara 
68 SD Negeri 175798 Arltonang 1. Desa Aritonang Muara 
69 SD Negeri 173340 Muara 1. Desa Bariba Nlaek Muara 
70 SD Negerl 173344 Batublnumbun 1. Desa Batu Blnumbun Muara 
71 SD Negerl 173346 Dolak Martumbur 1. Desa Dolak Martumbur Muara 
72 SD Negerl 173348 Tapian Naull 1. Desa Huta Glnjang Muara 
73 SD Negeri 173349 Hutaglnjang 1. Desa Huta Glnjang Muara 
74 SD Negeri 173352 Sosor Lontung 1. Desa Huta Lontung Muara 
75 SD Negeri 173339 Muara 1. Desa Hutana Godang Muara 
76 SD Negeri 173365 Muara 1. Desa Hutana Godang Muara 
77 SD Negerl 174539 Sillnta 1. Desa Hutana Godang Muara 
78 SD Negeri 173351 Papande 1. Desa Papande Muara 
79 SD Negeri 173362 Slbandang 1. Desa Sampuran Muara 
80 SD Negeri 173361 Sibandang 1. Desa Slbandang Muara 
81 SD Negeri 176357 Sibandang 1. Desa Sibandang Muara 
82 SD Negeri 175795 Lobutangga 1. Desa Silall Toruan Muara 
83 SD Negeri 177064 Sllando 1. Desa Silando Muara 
84 SD Negerl 173342 Slmatupang 1. Desa Simatupang Muara 
85 SD Negerl 173347 Buntu Raja 1. Desa Sitanggor Muara 
86 SD N egeri 177664 Sitanggor 1. Desa Sitanggor Muara 
87 SD Negeri 173341 Unte Mungkur 1. Desa Unte Mungkur Muara 

1. Desa Sosor Lontung Muara 
2. Desa Bariba Ni Aek Muara 
3. Desa Silall Muara 

88 SMP N 1 Muara 
4 . Desa Hutanagodang Muara 
5. Desa Batubinumbun Muara 
6. Desa Untemungkur Muara 
1. Desa Arltonang Muara 
2. Desa Simatupang Muara 

89 SMP N 2 Muara 3. Desa Sitanggor Muara 
4. Desa Batubinumbun Muara 
5. Desa Dolak Martumbur Muara 
1. Desa Hutaginjang Muara 

90 SMP N 3 Muara 2. Desa Sllando Muara 
3. Desa Paranginan Selatan Kab. Humbahas Paranginan 
1. Desa Slbandang Muara 

91 SMP N 4 Muara 2. Desa Sampuran Muara 
3. Desa Papande Muara 
1. Desa Banualuhu Paga ran 

92 SON 173290 Butar 
2. Desa Slborong-borong I Slborong-borong 

93 SON 173291 Butar 
1. Desa Banualuhu Pagaran 
2. Desa Slborong-borong I Slborong-borong 

94 SON 173292 Butar 1. Desa Banualuhu Paga ran 
1. Desa Lumban lna-ina Paga ran 

95 SON 173295 Pamansuran 2. Desa Lubis Paga ran 
3. Desa Sitampurung Slborong-borong 
1. Desa Lumban Ina-Ina Paga ran 

96 SON 173296 Pamansuran 
2. Desa pagaran Paga ran 

SON 173305 Sipultak 
1. Desa Slpultak Paga ran 

97 
2. Desa Parhorboan Paga ran 

98 SON 173306 Slpultak 
1. Desa Sipultak Pagaran 
2. Desa Parhorboan Paga ran 

99 SON 173307 Sipultak 
1. Desa Sipultak Paga ran 
2. Desa Parhorboan Paga ran 

100 SON 173308 Sibaragas 1. Desa Sibaragas Paga ran 
10 1 SON 173309 Parhorboan 1. Desa Parhorboan Paga ran 

• 



No Nama Satuan Pendidikan Zonasi.· ·. ''._ •. r, ,., :Kecamatan 
102 SON 173386 Onanrunggu 1. Desa Simamora Haslbuan Paga ran 

2. Desa Hasibuan Pagaran 
103 SON 173387 Slmamora 1. Desa Lumban Slllntong Paga ran 
104 SON 173388 Doloksarlbu 1. Desa Dolok Sari bu Paga ran 

105 SON 173389 Doloksarlbu 1. Desa Dolok Sari bu Paga ran 
2. Desa Slpultak Dolok (Meat) Paga ran 

106 SON 174527 Lumban Motung 1. Desa Lumban Motung Paga ran 
2. Desa Lumban Tonga-tonga Paga ran 

107 SON 174528 Sipultak 1. Desa Sipultak Dolok Paga ran 

108 SON 174540 Horisan 1. Desa Lumban Silintong Paga ran 
2. Desa Simamora Haslbuan Paga ran 

109 SON 175769 Hasibuan 1. Desa Haslbuan Paga ran 
2. Desa Simamora Haslbuan Paga ran 

110 SON 175772 Lubls 1. Desa Lubis Paga ran 
2. Desa Sitampurung Siborong-borong 

111 SON 175774 Sibaragas 1. Desa Sibaragas Pagaran 
112 SON 176347 Ooloksarlbu 1. Desa Dolok Sarlbu Paga ran 
113 SON 177046 Sllaban Arltonang 1. Desa Banualuhu Pagaran 
114 SON 177662 Lumban Ina-Ina 1. Desa Lumban Ina-Ina Paga ran 
115 SON 177666 Simamora 1. Desa Lumban Slllntong Paga ran 

1. Desa DolokSarlbu Paga ran 
2. Desa Lumban Silintong Pagaran 

SMP N 1 Pagaran 
3. Desa Bonan Dolok Lintong Nlhuta 116 
4. Desa Lobu Tua Lintong Nihuta 
5. Desa Sipultak Oolok Lintong Nlhuta 

6. Desa H utasoit Lintong Nihuta 
1. Desa Partiorboan Paga ran 
2. Oesa Sipultak Paga ran 
3. Desa Sipultak Oolok Paga ran 

117 SMP N 2 Pagaran 4. Desa Slbaragas Paga ran 
5. Desa pagaran Paga ran 
6. Desa Banualuhu Paga ran 

7. Desa Lumban Julu Pagaran 

1. Desa Sibaragas Paga ran 

2. Desa pagaran Pagaran 

3. Desa Banualuhu Paga ran 

4. Desa Lumban Julu Pagaran 

5. Desa Lumban Motung Paga ran 

118 SMP N 3 Pagaran 6. Desa Lumban lna-ina Paga ran 

7. Desa Lubis Paga ran 

8. Desa Lumban Tonga-tonga Pagaran 

9. Desa Siborong-borong I Siborong-borong 

10. Desa Siaro Siborong-borong 

11. Desa Sltampurun11 Slborong-borong 

1. Desa Slmamora Haslbuan Paga ran 

2. Desa Haslbuan Paga ran 
119 SMP N 4 Pagaran 

3. Desa Lumban Silintong Paga ran 

4. Oesa Lobusunut Parmonangan 

120 SD Negerl 173246 Pagaran 1. Desa Sltolu Ompu PahaeJae 

121 SD Negerl 173234 Sarulla 1. Oesa Nahomop Marsada Pahae Jae 

122 SD Negeri 177037 Aekbulu 1. Desa Nahomop Marsada PahaeJae 

123 SD Negeri 175750 Pardamean 1. Desa Pardamean Nainggolan Pahae Jae 

124 SD Negeri 173254 Pahae Jae 1. Desa Pardomuan Nalnggolan PahaeJae 

125 SD Negeri 173235 Sarulla 1. Desa Parsaoran Nalnggolan Pahae Jae 

126 SD Negerl 173243 Aekbotlk 1. Desa Setla Pahae Jae 

127 SD Negeri 173237 Pangaloan 1. Desa Slgurung Gurung PahaeJae 
128 SD Negerl 176335 Sllangkltang 1. Desa Sigurung Gurung Pahae Jae 

129 SD Negerl 173238 Pangaloan 1. Desa Sllangkitang Pahae Jae 

130 SD Negeri 173239 Pangaloan 1. Oesa Siopat Bahal Pahae Jae 

131 SD Negeri 177656 Simarpinggan 1. Desa Sitolu Ompu Pahae Jae 

132 SD Negerl 174575 Sarulla 1. Desa Tor Dolok Naull PahaeJae 

1. Kelurahan Pasar Sarulla Pahae Jae 

2. Desa Nahornop Marsada PahaeJae 

3. Desa Setia PahaeJae 
133 SMP N 1 Pahae Jae 4. Desa Parsaoran Samoslr PahaeJae 

5. Desa Parsaoran Nainggolan PahaeJae 

6. Oesa Tordolok Nauli PahaeJae 

7. Desa Sukamaju PahaeJae 

1. Oesa Pardomuan Nainggolan Pahae Jae 

2. Desa Pardamean Nainggolan Pahae Jae 

3. Desa Siopat Bahal PahaeJae 
134 SMP N 2 Pahae Jae 4. Desa Sigurung-gurung PahaeJae 

5. Desa Silangkltang Pahae Jae 

6. Desa Sitolu Oppu Pagaran PahaeJae 

7. Desa Sitolu Arna Pahae Julu 

135 SD Negeri 173269 Pahae Julu 1. Desa Huta Barat Pahae Julu 

136 SD Negeri 173256 Lobupining 1. Desa Lobu Pining Pahae Julu 
137 SD Negeri 177035 Lontung Dolok 1. Desa Lontung Dolok Pahae Julu 
138 SD Negeri 173260 Sigompulon 1. Desa Lumban Gaol Pahae lulu 

139 SD Negeri 175752 Lumban Gaol 1. Desa Lumban Gaol Pahae Julu 
140 SD Negeri 173262 Lumbangaraga 1. Desa Lumban Garaga Pahae Julu 

• 



No Nama Satuan·PendicUkan ' ;.,11, .Zonasl (,:.;.,' ,Kecamatan 
141 SD Negeri 174577 Slbaganding 1. Desa Lumban Jaean Pahae Julu 
142 SD Negerl 173265 Onan Hasang 1. Kelurahan Onan Hasang Pahae Julu 
143 SD Negerl 175753 Onan Hasang 1. Desa Janjl Natogu Pahae Julu 
144 SD Negerl 176336 Pangurdotan 1. Desa Pangurdotan Pahae Julu 
145 SD Negerl 177036 Lumban Gaol 1. Desa Pangurdotan Pahae Julu 
146 SD Negerl 173266 Pantls 1. Desa Pantls PahaeJulu 
147 SD Negerl 173264 Slbagandlng 1. Desa Slbagandlng Pahae Julu 
148 SD Negerl 173263 Slmanampang 1. Desa Slmanampang Pahae Julu 
149 SD Negerl 173255 Slmardanglang 1. Desa Slmardangiang Pahae Julu 
150 SD Negeri 173268 Slmasom 1. Desa Simasom Pahae Julu 
151 SD Negeri 177655 Simasom 1. Desa Simasom Pahae Julu 
152 SD Negeri 173259 Pearaja 1. Desa Simasom Toruan Pahae Julu 
153 SD Negeri 175754 Slparpar 1. Desa Slmasom Toruan Pahae Julu 
154 SD Negeri 173257 Simataniarl 1. Desa Slmatanlari Pahae Julu 
155 SD Negeri 173267 Sitoluama 1. Desa Sltolu Arna Pahae Julu 
156 SD Negeri 177923 Parikmatla 1. Desa Sltolu Arna Pahae Julu 

1. Desa Lumban Garaga Pahae Julu 
2. Desa Hutabarat Pahae Julu 
3. Desa Slmanampang Pahae Julu 

157 SMP 1 Pahae Julu 4. Desa Parlkmatla Pahae Julu 
5. Desa Onan Hasang Pahae Julu 
6. Desa Janjl Natogu Pahae Julu 
7. Desa Lobuplnlng Pahae Julu 
8. Desa Sltoluama Pahae Julu 
1. Desa Lumban Gaol Pahae Julu 
2. Desa Lumban Tonga Pahae Julu 

158 SMP N 2 Pahe Julu 3. Desa Lumban Dolok Pahae Julu 
4. Desa Pangurdotan Pahae Julu 
5. Desa Simardanglang Pahae Julu 
1. Desa Slbagandlng Pahae Julu 

159 SMP N 3 Pahe Julu 2. Desa Lumban Jae Pahae Julu 
3. Oesa Slmatanlarl Pahae Julu 
1. Desa Slmasom Toruan Pahae Julu 

SMP N 4 Pahae Julu 
2. Desa Slmasom Pahae Julu 

160 
Desa Lontung Dolok Pahae Julu 3. 

4. Desa Pantis Pahae Julu 
161 SD Negeri 173191 Lumban Sormln 1. Desa Lumban Sormln Pangarlbuan 
162 SD Negerl 173192 Harlanja 1. Desa Harianja Pangarlbuan 
163 SD Negeri 173193 Parslbarungan 1. Desa Parsi Barungan Pangaribuan 
164 SD Negeri 173194 Batumanumpak 1. Desa Batu Manumpak Pangarlbuan 
165 SD Negeri 173195 Batunadua 1. Desa Batuna Dua Pangaribuan 
166 SD Negerl 173196 Lumban Sinaga 1. Oesa Lumban Slnaga Pangarlbuan 
167 SD Negeri 173197 Rahutbosl 1. Desa Rahutbosi Onan Pangaribuan 
168 SD Negerl 173198 Pansurnatolu 1. Desa Pansur Natolu Pangarlbuan 
169 SD Negeri 173199 Sllantom Julu 1. Desa Sllantom Julu Pangarlbuan 
170 SD Negerl 173200 Sllantom Tonga 1. Desa Sllantom Tonga Pangarlbuan 
171 SD Negerl 173201 Padang Parsadaan 1. Desa Padang Parsadaan Pangarlbuan 
172 SD Negerl 173202 Pasar Baru 1. Desa Batu Manumpak Pangarlbuan 
173 SD Negerl 173203 Purbatua 1. Desa Purbatua Pangaribuan 
174 SD Negerl 173204 Najumambe 1. Desa Najumambe Pangarlbuan 
175 SD Negeri 173206 Slblngke 1. Desa Slbingke Pangarlbuan 
176 SD Negeri 173207 Parlombuan 1. Desa Parlombuan Pangaribuan 
177 SD Negeri 173208 Slgotom 1. Desa Godung Borotan Pangaribuan 
178 SD Negeri 173209 Sigotom 1. Desa Parratusan Pangaribuan 
179 SD Negeri 173210 Sigotom 1. Desa Slgotom Timur Pangarlbuan 
180 SD Negerl 173212 Lobugotl 1. Desa Slgotom Julu Pangarlbuan 
181 SD Negerl 173213 Slbudll 1. Desa Batu Manumpak Pangarlbuan 
182 SD Negeri 173214 Pangarlbuan 1. Desa Pakpahan Pangarlbuan 
183 SD Negeri 174583 Sigotom Julu 1. Cesa Sigotom lulu Pangaribuan 
184 SD Negerl 174584 Parsormlnan 1. Desa Sampagul Pangaribuan 
185 SD Negeri 174585 Lumban Slnaga 1. Desa Lumban Slnaga Pangarlbuan 
186 SD Negeri 175759 Siregar 1. Cesa Lumban Sormin Pangarlbuan 
187 SD Negeri 175760 Batumanumpak 1. Desa Batu Manumpak Pangarlbuan 
188 SD Negerl 175761 Pulo Pakpahan 1. Desa Pakpahan Pangarlbuan 
189 SD Negerl 175762 Pansurbatu 1. Desa Rahutbosl Pangarlbuan 
190 SD Negeri 175857 Parsorminan 1. Cesa Parsormlnan 1 Pangarlbuan 
191 SD Negeri 176340 Batunadua 1. Cesa Batunadua Pangaribuan 
192 SD Negerl 176341 Lobugala 1. Desa Parsormlnan 1 Pangarlbuan 
193 SD Negeri 176498 Slomaoma 1. Desa Padang Parsadaan Pangarlbuan 
194 SD Negeri 177659 Hutaraja 1. Cesa Hutaraja Pangaribuan 
195 SD Negerl 178414 Sllantom Jae 1. Cesa Sllantom Jae Pangarlbuan 

1. Cesa Parslbarungan Pangarlbuan 
2. Desa Harlanja Pangarlbuan 

SMP N 1 Pangarlbuan 
3. Desa Pakpahan Pangaribuan 

196 
4. Cesa Lumban Sormin Pangarlbuan 
5. Desa Sibingke Pangaribuan 
6. Desa Sigotom Timur Pangarlbuan 
1. Desa Batunadua Pangaribuan 

SMP N 2 Pangaribuan 
2. Desa Lumban Slnaga Pangarlbuan 

197 
3. Desa Batumanumpak Pangaribuan 
4. Desa Rahut Bosi Pangaribuan 

• 



• 

No Nama Satuarf Pendidikan··· .. ... , ... ; :,., 
' ... Zonasl ., .;,,;· ~ ~ ·, ,. 

.. -. , Kecamatan ,, 
1. Desa Sigotom Julu Pangaribuan 
2. Desa Lobugoti Pangaribuan 

198 SMP N 3 Pangaribuan 3. Desa Sltarindak Pangaribuan 
4. Desa Sigotom Toruan Pangaribuan 
5. Desa Parratusan Pangaribuan 
1. Rahutbosl Onan Pangaribuan 

199 SMP N 4 Pangaribuan 2. Rahutbosl Pangaribuan 
3. Pansumatolu Pangarlbuan 
1. Desa Sllantom Julu Pangarlbuan 
2. Desa Silantom Tonga Pangarlbuan 

200 SMP N 5 Pangaribuan 3. Desa Sllantom Jae Pangarlbuan 
4. Desa Padang Parsadaan Pangarlbuan 
5. Desa Siomaoma Pangaribuan 
l. Desa Sidagal Parsorminan Pangaribuan 
2. Desa Simparig Tlga Harianja Pangaribuan 

201 SMP N 6 Pangartbuan 3. Desa Sampagul Pangaribuan 
4. Desa Partombuan Pangaribuan 
5. Desa Hutaraja Bungus Pangaribuan 
1. Desa Najumambe Pangaribuan 

202 SMP N 7 Pangaribuan 2. Desa Purbatua Pangarlbuan 
3. Desa Sibagandlng Garoga 

203 SD Negerl 173383 Huta Tlnggl 1. Desa Hutatlnggl Parmonangan 
204 SD Negerl 174541 Aekraja 1. Desa Aek Raja Parmonangan 
205 SD Negeri 173377 Batuarimo 1. Desa Batuarimo Parmonangan 
206 SD Negeri 178416 Simotung 1. Desa Batuarimo Parmonangan 
207 SD Negeri 173369 Ranggitgit 1. Desa Horisan Ranggitgit Parmonangan 
208 SD Negeri 173370 Delek Nauli 1. Desa Horisan Ranggitgit Parmonangan 
209 SD Negeri 177048 Sitonggitonggi l. Desa Horisan Ranggitgit Parmonangan 
210 SD Negerl 175767 Huta Julu 1. Desa Huta Julu Parmonangan 
211 SD Negeri 173390 Bonandolok 1. Desa Huta Tinggl Parmonangan 
212 SD Negeri 178215 Simargalung 1. Desa H uta Tlnggl Parmonangan 
213 SD Negerl 173381 Aekraja l. Desa Aek Raja Parmonangan 
214 SD Negeri 176348 Hutajulu l. Desa Hutajulu Parmonangan 
215 SD Negeri 173372 Slurngak 1. Desa Hutajulu Parballk Parmonangan 
216 SD Negeri 175766 Bonanionan l. Desa Hutatlngi 2 Parmonangan 

l. Desa Lobu Sunut Parmonangan 217 SD Negeri 173384 Lobusunut 
2. Desa Hutatinggi Parmonangan 

218 SD Negerl 173385 Genting 1. Desa Lobusunut Parmonangan 
219 SD Negeri 173366 Parmonangan l. Desa Manalu Parmonangan 
220 SD Negeri 173392 Parmonangan 1. Desa Manalu Parmonangan 
221 SD Negeri 173367 Sisoding 1. Desa Manalu Dolok Parmonangan 
222 SD Negeri 173368 Tomauli 1. Desa Manalu Dolok Parmonangan 
223 SD Negeri 173391 Sihopong 1. Desa Manalu Dolok Parmonangan 
224 SD Negeri 176500 Parratusan 1. Desa Manalu Delek Parmonangan 
225 SD Negeri 173378 Sihaporas 1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
226 SD Negeri 173379 Dano Julu 1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
227 SD Negeri 173380 Hutatua 1. Desa Hutatua Parmonangan 
228 SD Negeri 175768 Purbatoruan 1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
229 SD Negerl 177049 Parik 1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
230 SD Negeri 177931 Tumus 1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
231 SD Negeri 173373 Sldondamon 1. Desa Pertengahan Parmonangan 
232 SD Negeri 173374 Slmarsalaon l. Desa Pertengahan Parmonangan 
233 SD Negerl 173376 Hutabatu 1. Desa Purba Delek Parmonangan 
234 SD Negert 173382 H uta Tlnggi 1. Desa Slsordak Parmonangan 

l. Desa Slsordak Parmonangan 
235 SMP N 1 Parmonangan 2. Desa Hutatinggl Parmonangan 

3. Desa Lobusunut Parmonangan 
1. Desa Parmonangan Parmonangan 
2. Desa Sisoding Parmonangan 

236 SMP N 2 Parmonangan 
Desa Manalu Delek 3. Parmonangan 

4. Desa Pertengahan Parmonangan 
1. Desa Hutajulu Parmonangan 

237 SMP N 3 Parmonangan 
Desa Hutajulu Batik 2. Parmonangan 

1. Desa Manalu Purba Parmonangan 
238 5MP N 4 Parmonangan 

Desa Batuarimo Parmonangan 2. 
1. Desa Manalu Purba Parmonangan 

239 SMP N 5 Parmonangan 2. Desa Batuarimo Parmonangan 
3. Desa Purba Delek Parmonangan 

24 o SMP N 6 Parmonangan 1. Desa Ranggltgit Parmonangan 

SD Negerl 173240 Janjiangkola 
1. Desa Selamat Purbatua 

241 
Desa Purbatua Purbatua 2. 

SD Negeri 173241 Janjlangkola 
1. Desa Janjinauli Purbatua 

242 
Desa Pardomuan Purbatua 2. 

SD Negeri 173244 Siunggas Jae 
l. Desa Huta Nagodang Purbatua 

243 
2. Desa Sidua Bahal Purbatua 

24 4 SD Negeri 173245 Siunggas Julu 1. Desa Sltolu Bahal Purbatua 
24 5 SD Negeri 173248 Lobuharambir 1. Desa Bonanldolok Purbatua 

246 SD Negeri 173249 Sibulanbulan 
l. Desa Sibulanbulan Purbatua 
2. Desa Sldua Bahal Purbatua 

247 SD Negerl 175751 Purbatua 
i, Desa Selamat Purbatua 
2. Desa Bonanidolok Purbatua 

• 



• 

No Nama Satuan P.endidikan ·. ,. Zonul ··~ .... .. J,.,., Kecamatan. . : 
248 SD Negerl 176333 Janjlnaull 1. Desa Janjinaull Purbatua 
249 SD Negeri 177038 Robean 1. Desa Robean Purbatua 

250 SD Negeri 178210 Pardomuan 1. Desa Parsaoran Janjiangkola Purbatua 
2. Desa Pardomuan Purbatua 
1. Desa Janjlnauli Purbatua 
2. Desa Parsaoran Purbatua 

251 SMP Negerl l Purbatua 3. Desa Pardomuan Purbatua 
4. Desa Purbatua Purbatua 
s. Desa Selamat Purbatua 
6. Desa Sltolu Bahal Purbatua 
l. Desa Sldua Bahal Purbatua 

252 SMP Negerl 2 Purbatua 2. Desa Sltolu Bahal Purbatua 
3. Desa Huta Nagodang Purbatua 
4. Desa Robean Purbatua 

253 SMP Negerl 3 Purbatua 1. Desa Slbulanbulan Purbatua 
2. Desa Sidua Bahal Purbatua 
l. Desa Pansurnapltu Siatas Sarita 

254 SD Negeri 173125 Onan Gadugadu 2. Desa Enda Portibl Siatas Sarita 
3. Desa Parbubu Pea Slatas Sarita 
4. Desa Sangkaran Slatas Ba rlta 

255 SD Negerl 177029 Hutanamora 1. Desa Lobuhole Slatas Sarita 
256 SD Negerl 177650 Lumban Holbung 1. Desa Lobuhole Siatas Sarita 

1. Desa Pansur Napltu Slatas Sarita 
257 SD Negerl 173116 Pansur Napltu 2. Desa Sangkaran Slatas Sarita 

3. Desa Sltompul Slatas Sarita 
258 SD Negerl 173117 Pansur Napltu 1. Desa Pansur Napltu Slatas Sarita 
259 SD Negerl 174567 Pansurnapltu 1. Desa Pansur Napltu Slatas Sarita 
260 SD Negerl 173112 Hutagalung 1. Desa Siraja Hutagalung Slatas Sarita 
261 SD Negerl 173128 Sidagal 1. Desa Sidagal Slatas Sarita 
262 SD Negerl 173127 Simanampang 1. Desa Slmanampang Slatas Sarita 
263 SD Negerl 176328 Genting Pege l. Desa Simanampang Slatas Sarita 

SD Negeri 173113 Slmorangkir 
1. Desa Slmorangklr Julu Slatas Sarita 264 
2. Desa Slmorangldr Habinsaran Slatas Sarita 

265 SD Negerl 174568 51morangkir l. Desa Slmorangklr Julu Slatas Sarita 
l. Desa Sltompul Slatas Sarita 

266 SD Negerl 173115 Sltompul 2. Desa Sangkaran Slatas Sarita 
3. Desa Lumban Slagian Jae Siatas Sarita 
1. Desa Sltompul Slatas Sarita 
2. Desa Hutagalung Slatas Sarita 
3. Desa Slmorangkir Julu Slatas Sarita 
4. Desa Pansurnapitu Slatas Sarita 

267 SMP Negeri l Siatas Barita 5. Desa Lumban Slagian Jae Siatas Barita 
6. Desa Simorangkir Habinsaran Slatas Sarita 
7. Desa Enda Portlbl Slatas Barlta 
8. Desa Lumban Siagian Julu Slatas Barita 
9. Desa Sangkaran Siatas Barita 
l. Desa Sldagal Siatas Sarita 

268 SMP Negerl 2 Slatas Barlta 
2. Desa Slmanampang Slatas Barlta 
1. Desa Lobuhole Slatas Barlta 

269 SMP Negerl 3 Muara Slatas Barlta 
Desa Simorangklr Julu Slatas Barlta 2 . 

l. Kelurahan Pasar Slborongborong Siborongborong 
270 SD Negerl 173270 Siborongborong 2. Desa Silaitlait Siborongborong 

3. Desa Slaro Slborongborong 
1. Kelurahan Pasar Slborong-Borong Siborongborong 

271 SD Negerl 173271 Siborongborong 2. Desa Slborongborong l Siborongborong 
3. Desa Siaro Slborongborong 
1. Desa Silaitlait Siborongborong 

272 SD Negeri 173272 Slborongborong 2. Desa Siborongborong 2 Siborongborong 
3. Desa Siaro 5iborongborong 
l. Desa Sltabo-Tabo Dolok Slborongborong 

273 SD Negerl 173273 Slborongborong 2. Kelurahan Pasar Slborong-Borong Slborongborong 
3. Desa Lobu Siregar 2 Slborongborong 
l. Kelurahan Pasar Siborong-Borong Slborongborong 

274 SD Negerl 173274 Slborongborong 
2. Desa Pohan Tonga Siborongborong 

275 SD Negeri 173275 Hariara 1. Desa Slborongborong 2 Slborongborong 
1. Desa Slborong-Borong l Slborongborong 

276 SD Negerl 173276 Hutasolt Pardomuan 2. Desa Slaro Slborongborong 
3. Desa Sltabotabo Slborongborong 

277 SD Negeri 173277 Pohan Tonga 1. Desa Pohan Tonga Siborongborong 
l. Desa Lobu Siregar l Siborongborong 

278 SD Negeri 173280 Lobu Siregar 
Desa Lobu Siregar 2 Slborongborong 2. 

279 SD Negeri 173281 Lumban Julu 1. Desa Lobu Siregar 1 Slborongborong 
28 O SD Negerl 173282 Simarompuompu 1. Desa Lobu Siregar 2 Slborongborong 
28 1 SD Negeri 173283 Sianjur 1. Desa Pohan Julu Siborongborong 
28 2 SD Negeri 173284 Sihatandohan l. Desa Pohan Julu Siborongborong 

SD Negeri 173285 Pariksabungan 
1. Desa Pariksabungan Slborongborong 

283 
Dusun Pintu Bosl Slborongborong 2. 

28 4 SD Negeri 173286 Pokkl l. Oesa Pohan Julu Siborongborong 
28 5 SD Negeri 173287 Hutabulu 1. Desa Hutabulu Siborongborong 
28 6 SD Negeri 173289 Nagasaribu l. Desa Pohan Jae Siborongborong 
28 7 SD Negerl 173294 Pamansuran l. Desa Sltampurung Slborongborong 

• 



No Nama Satuan Pendidikan Zonasl . .. · Kecamatan ,.· ; 

288 SD Negeri 173297 Slgumbang 1. Desa Slgumbang Siborongborong 
289 SD Negerl 173298 Sitabotabo 1. Desa Sltabo-Tabo Siborongborong 
290 SD Negerl 173299 Panlaran 1. Desa Panlaran Siborongborong 
291 SD Negeri 173300 Lumbantongatonga 1. Desa Lumban Tonga Tonga Siborongborong 
292 SD Negerl 173301 Lumbantongatonga 1. Desa Lumban Tonga Tonga Siborongborong 
293 SD Negeri 173302 Bahal Batu 1. Desa Bahal Batu 1 Slborongborong 
294 SD Negerl 173303 Gonting 1. Desa Bahal Batu 2 Siborongborong 
295 SD Negeri 173304 Lumban Holbung 1. Desa Bahalbatu 2 Slborongborong 
296 SD Negerl 173310 Hutaglnjang 1. Desa Hutabulu Slborongborong 
297 SD Negerl 173311 Slborongborong 1. Oesa Pohan Tonga Slborongborong 

1. Oesa Slgumbang Slborcngbcrcng 
298 SD Negerl 174529 Slgumbang 2. Oesa Sltampurung Slborongborong 

3. Oesa Lumban Ina Ina Paflaran 

299 SD Negerl 174530 Slambolas 1. Desa Panlaran Slborongbcrong 
2. Desa Hutaraja Slpoholon 

300 SD Negerl 175770 Sltampurung 1. Oesa Sltampurung Slborongborong 
301 SD Negeri 175771 Siaro 1. Desa Siaro Slborongborong 
302 SD Negeri 175773 Lumban Holbung 1. Oesa Bahal Batu 3 Siborongborong 
303 SD Negerl 176343 Harlara Sllaban 1. Desa Slborongborong 2 Slborongborong 
304 SD Negerl 176344 Aekmas 1. Desa Bahalbatu 2 Slborongborong 
305 SD Negerl 176499 Buhlt Nanflfle 1. Desa Pohan Jae Slborongborong 

1. Desa Panlaran Slboronflborong 
306 SD Negerl 177045 Pealangge 2. Oesa Sltabotabo Slborongborong 

3. Oesa Bahalbatu 1 Slborongborong 
307 SD Negerl 177047 Sllanglt 1. Oesa Parlk Sabungan Slborongborong 
308 SD Negerl 177661 Sltabotabo Toruan 1. Desa Sltabotabo Toruan Slborongborong 
309 SD Negeri 177928 Purbasinomba 1. Desa Pohan Jae Slborongborong 
310 SD Negerl 178213 Pearaja 1. Desa Lobu Siregar 2 Slborongborong 
311 SD Negerl 178314 Slborongborong 1. Kelurahan Pasar Slborong-Borong Slborongborong 

1. Kelurahan Slborongborong Slborongborong 
2. Desa Siborongborong I Siborongborong 
3. Desa Siaro Slborongborong 
4. Desa Pohan Tonga Slborongborong 

312 SMP Negerl 1 Slborongborong s. Desa Parlksabungan Slborongborong 
6. Desa Sllalt-lalt Slborongborong 
7. Desa Sltabotabo Slborongborong 
8. Desa Sltabotabo Toruan Siborongborcng 
1. Kelurahan Pasar Slborongborong Slborongborong 
2. Desa Slborongborong I Slborongborong 
3. Desa Slborongborong II Siborongborong 
4. Desa Sitabotabo Siborongborong 
s. Desa Sltabotabo Toruan Slborongborong 
6. Desa Siaro Siborongborong 

313 SMP Negeri 2 Siborongborong 
7. Desa Sigumbang Slborongborong 
8. Desa Sitampurung Siborongborong 
9. Desa Lumban Tongatonga Siborongborong 

10. Desa Lumban Ina-Ina Paga ran 
11. Desa Sllait-lalt Siborongborong 
12. Desa Panlaran Siborongborong 
1 . Desa Lobu Siregar I Slborongborong 
2. Desa Lobu Siregar II Slborongborong 

314 SMP Negerl 3 Slborongborong 3. Desa Slmarompuompu Slborongborong 
4. Desa Hutabulu Siborongborong 
s. Desa Pohan Tonga Slborongborong 
1. Kelurahan Pasar Slborongborong Slborongborong 
2. Desa Panlaran Slborongborong 
3. Desa Lumban Tonga-tonga Slborongborong 
4. Desa Sltabotabo Slborongborong 
5. Desa Sitabotabo Toruan Slborongborong 
6. Desa Sllalt-lait Siborongborong 

315 SMP Negerl 4 Slborongborong 
7. Desa Siaro Slborongborong 
8. Desa Slborongborong I Slborongborong 
9. Desa Slborongborong II Slborongborong 
10. Desa Slgumbang Slborongborong 
11. Desa Sltampurung Slborongborong 
12. Desa Lumban Ina-Ina Paga ran 
1. Desa Bahal Batu I Slborongborong 
2. Desa Bahal Batu II Slborongborong 

316 SMP Negerl S Slborongborong 3. Desa Bahal Batu Ill Siborongborong 
4. Desa Slhujur Tarutung 
5. Desa Batara Guru Sipahutar 
1. Desa Pohan Jae Siborongborong 

317 SMP Negeri 6 Siborongborong 2. Desa Nagasaribu Siborongborong 
3. Desa Hutabulu Siborongborong 
1. Desa Pohan Julu Siborongborong 

318 SMP Negeri 7 Siborongborong 
2. Desa Pariksabungan Slborongborong 

319 SD Negerl 173242 Simangumban 1. Desa Aek Nabara Slmangumban 
320 SD Negerl 173253 Lumban Garaga 1. Desa Dolok Sanggul Simangumban 
321 SD Negeri 173251 Hopong 1. Oesa Dolok Sanggul Slmangumban 
322 SD Negeri 173250 Muara Tolang 1. Desa Dolok Saut Simangumban 
323 SD Negeri 174625 Lobusihlm 1. Desa Lobuslhlm Simangumban 

• 



371 SMP N 1 Sipahutar 

331 SMP N 2 Slmangumban 

332 SD Negeri 173165 Slpahutar 

333 SD Negeri 173173 Aeknauli 

334 SD Negeri 173174 Aeknaull 
335 SD Negeri 173175 Simarpinggan 

336 SD Negerl 173187 Hadomuan 

337 SD Negeri 173190 Sipahutar 

338 SD Negerl 176338 Sosor Ganjang 
339 SD Negeri 176496 Lumban Gukguk 
340 SD Negeri 177041 Slmarhompa 

341 SD Negerl 177925 Lumban Harlara 

342 SD Negeri 173186 Panjaltan 
343 SD Negerl 175755 Lumban Biru 
344 SD Negeri 173172 Hutagurgur 
345 SD Negeri 175758 Hutagurgur 

346 SD Negeri 173168 Onanrunggu 

347 SD Negerl 173167 Onanrunggu 
348 SD Negeri 175757 Sllimabahal 
349 SD Negerl 173180 Lumban Rang 
350 SD Negerl 177658 Lumbanrlhlt 
351 SD Negeri 173166 Slpahutar 
352 SD Negeri 173179 Dolak Nagodang 
353 SD Negeri 173183 Adlan Padang 
354 SD Negeri 173184 Adian Padang 

355 SD Negeri 173178 Bonan Dolak 

• 356 SD Negerl 173185 Hutamamungka 

357 SD Negerl 173181 Lobutolong 
358 SD Negerl 173182 Lobutolong 
359 SD Negerl 177040 Lobutolong 
360 SD Negerl 173170 Lumban Julu 
361 SD Negeri 177657 Siabal Abal 
362 SD Negerl 173171 Simarhompa 
363 SD Negeri 175756 Slmarhompa 
364 SD Negeri 173188 Sosor Siamporik 
365 SD Negeri 174582 Sitapongan 

366 SD Negeri 174581 Slpahutar 

367 SD Negeri 173189 Parullan 
368 SD Negerl 173176 Lumban Lobu 
369 SD Negerl 173169 Tapian Naull 
370 SD Negeri 173177 Parlombuan 

330 SMP N 1 Simangumban 

329 SD Negeri 176334 Losung Aek 
328 SD Negeri 175749 Aekrau 

1. Desa Simangumban Jae Simangumban 
1. Desa Simangumban Julu Simangumban 
1. Desa Slmangumban Julu Simangumban 
1. Desa Simangumban Julu Simangumban 
2. Desa Slmangumban Jae Slmangumban 
3. Desa Silosung Slmangumban 
4. Desa Lobuslhim Simangumban 
5. Desa Aek Nabara 51mangumban 
6. Desa Dolok Sawggul Slmangumban 
1. Desa Pardomuan Slmangumban 
2. Desa Dolok Saut Slmangumban 
1. Desa Slpahutar l Slpahutar 
2. Desa Slpahutar 2 Sipahutar 
3. Desa Sabungan Nlhuta l Sipahutar 
4. Desa Sabungan Nlhuta 2 Sipahutar 
1. Desa Aeknauli 2 Sipahutar 
2. Desa Aeknauli 3 Slpahutar 
1. Desa Aeknauli 4 Slpahutar 
1. Desa Onan Runggu 2 Sipahutar 
1. Desa Aeknaull 2 Sipahutar 
2. Desa Aeknauli 3 Sipahutar 
l. Desa Sabungan Nlhuta 1 Sipahutar 
2. Desa Sabungan Nihuta 2 Sipahutar 
3. Desa Onanrunggu 3 Sipahutar 
1. Desa Aeknaull 3 Slpahutar 
1. Desa Siabalabal 6 Slpahutar 
1. Desa Siabalabal 3 Slpahutar 
1. Desa Aeknauli 2 Sipahutar 
2. Desa Aeknauli 3 Slpahutar 
1. Desa Aek Nauli 1 Sipahutar 
1. Desa Aek Nauli 1 Sipahutar 
1. Desa Onan Runggu 1 Slpahutar 
1. Desa Onan Runggu 1 Slpahutar 
1. Desa Onan Runggu 2 Slpahutar 
2. Desa Onan Runggu 3 Slpahutar 
3. Desa Lobu Tua Slborongborong 
1. Desa Onan Runggu 3 Sipahutar 
1. Desa Onan Runggu 3 Slpahutar 
1. Desa Onan Runggu 4 Sipahutar 
1. Desa Onan Runggu 4 Slpahutar 
1. Desa Sabungan Nlhuta 2 Slpahutar 
1. Desa Sabungan Nlhuta 3 Sipahutar 
1. Desa Sabungan Nihuta 4 Sipahutar 
1. Desa Sabungan Nihuta 4 Sipahutar 
1. Desa Sabungan Nihuta 4 Slpahutar 
2. Desa Sabungan Nihuta 5 Sipahutar 
3 . Desa Siabal Abal 4 Sipahutar 
1. Desa Sabungan Nlhuta 5 Sipahutar 
2. Desa Siabal Abal 4 Slpahutar 
1. Desa Slabal Abal 1 Sipahutar 
1. Desa Siabal Abal 6 Slpahutar 
1. Desa Slabal Abal 1 Slpahutar 
1. Desa Slabal Abal 2 Sipahutar 
1. Desa Siabal Abal 2 Sipahutar 
1. Desa Siabal Abal 3 Slpahutar 
1. Desa Siabal Abal 3 Slpahutar 
1. Desa Siabal Abal 4 Sipahutar 
1. Desa Siabal-Abal S Sipahutar 
1. Desa Slpahutar 1 Sipahutar 
2. Desa Sipahutar 2 Sipahutar 
1. Oesa Sipahutar 3 Slpahutar 
1. Desa Tapian Nauli 1 Slpahutar 
1. Desa Tapian Nauli 2 Slpahutar 
1. Desa Tapian Nauli 3 Slpahutar 
1. Desa Onanrunggu Sipahutar 
2. Desa Siabalabal II Sipahutar 
3. Desa Slabalabal Ill Sipahutar 
4. Desa Slabalabal IV Sipahutar 
5. Desa Siabalabal VI Sipahutar 
6. Desa Sabunganlhuta I Sipahutar 
7. Desa Sabunganihuta II Sipahutar 
8. Desa Sabunganihuta Ill Sipahutar 
9 . Oesa Sabunganlhuta IV Sipahutar 

10 . Desa Sabunganihuta V Sipahutar 
11. Desa Sipahutar I Sipahutar 
12. Desa Sipahutar II Sipahutar 
13. Desa Sipahutar Ill Sipahutar 
14. Desa Tapian Nauli Sipahutar 

327 SD Negerl 174574 Simangumban 
326 SD Negerl 173247 Aeksah 1. Desa Slmangumban Jae Slmangumban 
325 SD Negerl 177924 Sllosung 1. Desa Sllosung Simangumban 

No"• . ·. , , -, ·' .,{~ama Sattlar,il?,endjdjltiig~i,;\~.;\t(;, 1i::-qa{4~11:~;J,J;W,t;;.;f,\~~Z6,ia•h+f1"ti'.•ih<ftl:h,b'.'ff · ;, ~$!K119)i~lttari'l,;;1,·~a}; 
324 SD Negeri 173252 Pardomuan 1. Desa Pardomuan Simangumban 



• 

• 



No Narila Satuan .P,endidlkari ",. . · .. ,., .. . .. ,,Zonasl I f"'L·~·!;:,-.:'f~ - ' · ·. Kecamatan· ;,:.._ 

1. Desa Onanrunggu II Sipahutar 
2. Desa Onanrunggu Ill Sipahutar 
3. Desa Onanrunggu IV Sipahutar 

372 SMP N 2 Slpahutar 4. Desa Tapian Naull Slpahutar 
5. Desa Sabungan Nihuta I Slpahutar 
6. Desa Hutabulu Kee. Siborongborong Sipahutar 
7. Desa Pohan Kee. Slborongborong Sipahutar 
1. Desa Onanrunggu II Sipahutar 

373 SMP N 3 Sipahutar 2. Desa Bahal Batu II Kee. Siborongborong Slpahutar 
3. Desa Slhujur Kee. Slborongborong Slpahutar 
1. Desa Aeknaull I Slpahutar 

374 SMP N 4 Slpahutar 2. Desa Aeknaull II Slpahutar 
3. Desa Aeknaull III Slpahutar 
4. Desa Aeknaull IV Slpahutar 
1. Desa Sltapongan Slpahutar 
2. Desa Lumbanjulu Sipahutar 

375 SMP N 5 Slpahutar 3. Desa lobutolong I Slpahutar 
4. Desa lobutolong II Sipahutar 
5. Desa Sangkamltuha Sipahutar 

376 SD Negeri 173141 Hutaraja 1. Desa Huta Raja Slpoholon 
377 SD Negeri 175744 Hutaraja 1. Desa Huta Raja Sipoholon 
378 SD Negeri 173143 Simarplnggan 1. Desa Huta Raja Hasundutan Slpoholon 
379 SD Negeri 173145 Naipospos Tonga 1. Desa Huta Raja Hasundutan Sipoholon 
380 SD Negerl 177652 Hauslsadasada 1. Desa Huta Raja Hasundutan Sipoholon 
381 SD Negeri 174573 Hutaraja 1. Desa Huta Raja Slmanungkallt Sipoholon 
382 SD Negeri 173135 Lumban Baringin 1. Desa Hutauruk Sipoholon 
383 SD Negeri 173132 Lumban Baringln 1. Desa Hutauruk Slpoholon 
384 SD Negerl 177032 Hutauruk Parjulu 1. Desa Hutauruk Sipoholon 
385 50 Negeri 176331 Lumbansolt 1. Desa Hutauruk Hasundutan Sipoholon 
386 SD Negeri 173139 Sandaran 1. Desa Laboslngkam Sipoholon 
387 SD Negeri 173137 Lobusingkam 1. Desa Lobuslngkam Slpoholon 
388 SD Negeri 174606 Lobuslngkam 1. Desa Lobusingkam Slpoholon 

1. Dusun Sibabiat, Desa Pagar Batu Slpoholon 
2. Dusun Lumbantobing. Desa Pagar Batu Sipoholon 

389 SD Negeri 173140 Pagar Batu 
Sipoholon 3. Dusun Parratusan, Desa Pagar Batu 

4. Dusun Hutagalung, Desa Pagar Batu Slpoholon 

1. 
Komplek Perumnas Pagar Beringin, Desa 

Sipoholon 
390 SD Negeri 178492 Pagarbatu Pairarbatu 

2. Komplek STAKPN, Desa Pagar Batu Sipoholon 
1. Dusun Hutabarat, Desa Pagarbatu Slpoholon 
2. Dusun Sigoringgoring, Desa Pagarbatu Sipoholon 

391 SD Negeri 177921 Pagar Batu 3. Dusun Slpahutar, Desa Pagarbatu Sipoholon 
4. Ousun Hutagalung Talpe, Oesa Pagarbatu Slpoholon 
5. Ousun Tornaull, Desa Pagarbatu Sipoholon 

392 SD Negerl 175742 Lumbanrlhlt 1. Desa Hutauruk Hasundutan Slpoholon 
393 SD Negeri 173134 Lumban Baringin 1. Desa Simanungkalit Sipoholon 

1. 
Dusun Sllangkltang Huta lulu, Kel. Situmeang 

Slpoholon 
Habinsaran 

2. 
Dusun Pansur Naull, Kel. Situmeang 

Sipoholon 
Habinsaran 

3. 
Dusun Desa Tapian Nau Ii, Kel. Situmeang Slpoholon 
Habinsaran 394 SD Negeri 173144 Silangkitang 
Dusun I (Komplek STAKPN, BLK, Sosor) Desa 4. 
Sipahutar 

Sipoholon 

5. Ousun II (Jalan Pagarbatu) Desa Slpahutar Slpoholon 

6. 
Dusun Ill ( Komplek SD Silangkltang) Desa Slpoholon 
Slpahutar 

395 SD Negerl 173133 Lumban Barlngin 1. Kelurahan Situmeang Hablnsaran Sipoholon 
396 SD Negeri 173146 Slpoholon 1. Kelurahan Sltumeang Hablnsaran Slpoholon 

397 SD Negeri 177653 Sibadak 1. 
Oesa Sibadak, Kelurahan Sltumeang 

Sipoholon 
Habinsaran 

398 SD Negeri 177920 Pansinaran 1. 
Desa Pansinaran Kelurahan Situmeang 

Sipoholon 
Hablnsaran 

399 SD Negeri 173136 Lumban Barlngin 1. Desa Sltumeang Hasundutan Slpoholon 
400 SD Negerl 175743 Pangaloan 1. Desa Situmeang Hasundutan Sipoholon 
401 SD Negeri 173142 Tapian Naull 1. Desa Tapian Naull Sipoholon 

1. Desa Hutauruk Sipoholon 
2. Desa Hutauruk Hasundutan Sipoholon 

SMP N 1 Sipoholon 
3. Oesa Slmanungkallt Slpoholon 

402 
4. Oesa Situmeang Hablnsaran Sipoholon 
5. Desa Situmeang Hasundutan Sipoholon 
6. Dusun Slbadak, Oesa Lobusingkam Sipoholon 
1. Desa Bahal Batu Ill Kee. Siborongborong Siborongborong 
2. Desa Silangkitang Sipoholon 

SMP N 2 Sipoholon 
3. Oesa Hutaraja Sipoholon 

403 
4. Desa Simanungkalit Sipoholon 
5. Desa Siambolas Siborongborong 
6. Desa Paniaran Siborongborong 
1. Desa Hausisadasada Sipoholon 

404 SMP N 3 Slpoholon 2. Desa Pagar Batu Sipoholon 
3. Desa Sllangkltang Sipoholon 

• 



• 

• 



• 

No Nama Satuan,Pendidlkan· ,·,~ ·, .. Zonasi : •.. ,,· ·'. :,~.t { ·Kecamatan '. ,~;-,.~., ... r .. ' 
1. Desa Lobusingkam Sipoholon 

405 SMP N 4 Sipoholon 2. Desa Rura Julu Dolok Sipoholon 
3. Desa Rura Julu Toruan Sipoholon 

406 SMP N 5 Slpoholon 1. Desa Hutaraja Hasundutan Slpoholon 
2. Desa Tapian Naull Sipoholon 

407 SD Negerl 175740 Aekslanslmun i. Desa Aek Slan SI mun Tarutung 
408 SD Negerl 177651 Sltakka l. Desa Aek Slan SI mun Tarutung 
409 SD Negerl 173123 Huta Barat l. Desa Hapoltahan Tarutung 
410 SD Negerl 173102 Tarutung l. Kelurahan Huta Toruan 4 Tarutung 

1. Kelurahan Huta Toruan 7 Tarutung 
411 SD Negeri 173105 Tarutung 2. Kelurahan Huta Toruan 11 Tarutung 

3. Partall Toruan Tarutung 

412 SD Negerl 173131 Tarutung 1. Kelurahan Huta Toruan 7 Tarutung 
2. Kelurahan Huta Toruan 11 Tarutung 

413 SD Negerl 177031 Hutatoruan Vil 1. Kelurahan Huta Toruan 7 Tarutung 
414 SD Negeri 173111 Aek Nasla 1. Kelurahan Huta Toruan 8 Tarutung 

415 SD Negerl 173100 Tarutung 1. Kelurahan Huta Toruan 10 Tarutung 
2. Kelurahan Huta Toruan 11 Tarutung 

416 SD Negerl 173104 Tarutung l. Kelurahan Huta Toruan 10 Tarutung 
2. Kelurahan Huta Toruan 11 Tarutung 

417 SD Negerl 173114 Dolok Nagodang 1. Desa Hutabarat Sosunggulon Tarutung 
418 SD Negerl 173118 Peanajagar l. Desa Hutagalung Siwaluompu Tarutung 
419 SD Negerl 173107 Banuarea l. Desa Hutapea Banuarea Tarutung 
420 SD Negeri 173108 Banuarea 1. Desa Hutapea Banuarea Tarutung 
421 SD Negerl 173101 Tarutung 1. Kelurahan Hutatoruan l Tarutung 
422 SD Negeri 17456S Jamburnaull 1. Desa Jambur Nauli Tarutung 
423 SD Negeri 177030 Parrongitan 1. Desa Jambur Naull Tarutung 
424 SD Negeri 176329 Hutabarat 1. Kelurahan Partall Toruan Tarutung 
425 SD Negerl 173103 Tarutung 1. Desa Lumban Jurjur Tarutung 
426 SD Negerl 173124 Gonting Slarangarang 1. Desa Parbaju Tonga Tarutung 
427 SD Negerl 173120 Hutabarat 1. Desa Parbaju Tonga Tarutung 
428 SD Negerl 178209 Peatolong 1. Desa Parbaju Toruan Tarutung 
429 SD Negerl 173110 Hutaraja 1. Desa Parbubu Dolak Tarutung 
430 SD Negerl 176326 Parbubu Julu 1. Desa Parbubu 1 Tarutung 
431 SD Negerl 176493 Parbubu Pea 1. Desa Parbubu Pea Tarutung 
432 SD Negerl 173122 Hutabarat 1. Desa Partall Julu Tarutung 
433 SD Negerl 174566 Hutabarat 1. Desa Partali Julu Tarutung 
434 SD Negerl 173121 Hutabarat 1. Desa Partall Toruan Tarutung 
435 SD Negeri 177028 Peanahushus 1. Desa Peanahushus Tarutung 
436 SD Negeri 173106 Parbubu 1. Desa Siandor Andor Tarutung 
437 SD Negeri 173109 Siandorandor 1. Desa Siandor Andor Tarutung 
438 SD Negerl 173130 Sihujur 1. Desa Sihujur Tarutung 
439 SD Negerl 173119 Peanajagar 1. Desa Siraja Oloan Tarutung 
440 SD Negerl 173129 Pagarslnondl 1. Desa Sltampurung Tarutung 

1. Kelurahan Hutatoruan V Tarutung 
2. Desa Aek Siansimun Tarutung 
3. Desa Hutatoruan Tarutung 
4. Desa Parbubu I Tarutung 
5. Desa Parbubu II Tarutung 

441 SMP N l Tarutung 
Desa Lapogambiri 6 . Tarutung 

7. Desa Sita kka Tarutung 
8. Desa Aeknasia Tarutung 
9. Desa Saltnihuta Tarutung 
10. Desa Parbubu Pea Tarutung 
1. Kelurahan Hutatoruan VI Tarutung 
2. Kelurahan Hutatoruan VII Tarutung 
3. Kelurahan Hutatoruan X Tarutung 

442 SMP N 2 Tarutung 
Kelurahan Hutatoruan IX Tarutung 4. 

s. Kelurahan Hutatoruan XI Tarutung 
6. Desa Simamora Tarutung 
1. Desa Hapoltahan Tarutung 
2. Desa Parbaju Toruan Tarutung 
3. Kelurahan Partali Toruan Tarutung 

443 SMP N 3 Tarutung 4. Desa Sosunggulon Tarutung 
5. Desa Hutagalung Tarutung 
6. Kelurahan Hutatoruan VII Tarutung 
7. Desa Saitnlhuta Tarutung 
i. Kelurahan Hutatoruan VI Tarutung 
2. Kelurahan Hutatoruan VII Tarutung 
3. Kelurahan Hutatoruan X Tarutung 
4. Kelurahan Hutatoruan IX Tarutung 
5. Kelurahan Hutatoruan XI Tarutung 

444 SMP N 4 Tarutung 
Tarutung 6. Desa Slmamora 

7. Desa Hutagalung Tarutung 
8. Desa Hutatoruan X Parbubu Tarutung 
9. Desa Slraja Oloan Tarutung 

10. Desa Hutauruk Tarutung 

• 



• 

• 



• 

• 

Salinan sesuai dengan aslinva Pl<.KEPA\i'.' HUKUM, 
WELLY ALBERTI HASURUNGAN SIMANJUNTAK 
PENATA (Ill/c) 
NIP. 198707042011011008 

NIKSON NABABAN 

Oto,- 

BUPATITAPANULIUTARA 

No Nama Saluan Pendidikan Zonasi Kecamatan 

445 SMP N 5 Tarutung 
1. Desa Siandorandor Tarutung 
2. Oesa Hutapea Banuarea Tarutung 
1. Oesa Parbaju Tongga Tarutung 

446 SMP N 6 Tarutung 2. Desa Parbaju Julu Tarutung 
3. Oesa Partali Julu Tarutung 
1. Oesa Sitampurung Tarutung 

447 SMP N 7 Tarutung 2. Desa Jambumauli Tarutung 
3. Desa Parrongitan Tarutung 
4. Desa Slhujur Tarutung 



Garoga 28 SD 57 SD Negeri 176342 Parhudonan 
Garoga 28 SD 56 SD Negeri 173224 Sibalanga 
Garoga 28 SD 55 SD Negeri 173222 Parsosoran 
Garoga 28 1 SD 54 SD Negeri 173232 Tapus Godang 
Garoga 28 SD 53 SD Negeri 177044 Parmanuhan 
Garoga 28 SD 52 SD Negeri 175763 Parinsoran 
Garoga 28 SD 51 SD Negeri 173229 Parinsoran 
Garoga 28 SD 50 SD Negeri 173231 Padang Siandomang 
Garoga 28 1 SD 49 SD Negeri 178212 Sibiobio 
Garoga 28 SD 48 SD Negeri 175765 Padang Siandomang 
Garoga 28 SD 47 SD Negeri 173221 Hadataran 
Garoga 28 SD 46 SD Negeri 173220 Sirumambe 
Garoga 28 SD 45 SD Negeri 173219 Batumamak 
Garoga 28 SD 44 SD Negeri 173218 Pearaja 
Garoga 28 SD 43 SD Negeri 173217 Rambasiala 
Garoga 28 SD 42 SD Negeri 173223 Gonting Salak 
Garoga 28 SD 41 SD Negeri 173216 Garoga Julu 
Garoga 28 SD 40 SD Negeri 173225 Gontinghopo 
Garoga 28 SD 39 SD Negeri 178497 Sibargot 
Garoga 28 SD 38 SD Negeri 177660 Natumingka 
Garoga 28 SD 37 SD Negeri 173233 Garoga 
Garoga 28 SD 36 SD Negeri 173215 Garoga Jae 
Garoga 28 SD 35 SD Negeri 173227 Aektangga 
Garoga 28 SD 34 SD Negeri 177927 Hutagurgur 
Garoga 28 SD 33 SD Negeri 174579 Aektangga Jae 
Garoga 48 2 TK 32 TK Negeri Pembina Garoga • 
Adiankoting 32 SMP 31 SMP Negerl 6 Adiankoting 
Adiankoting 96 3 SMP 30 SMP Negeri 5 Adiankoting 
Adiankoting 32 SMP 29 SMP Negeri 4 Adiankoting 

Adiankoting 96 3 SMP 28 SMP Negeri 3 Adiankoting 
Adiankoting 96 3 SMP 27 SMP Negeri 2 Adiankoting 
Adiankoting 32 1 SMP 26 SMP Negeri 1 Adiankoting 
Adiankoting 28 SD 25 SD Negeri 177654 Naipospos Tonga 
Adiankoting 28 SD 24 SD Negeri 177033 Hutanabolon 
Adiankoting 28 SD 23 SD Negeri 176332 Rinabldang 
Adiankoting 28 SD 22 SD Negeri 175748 Lobupining 
Adiankoting 28 SD 21 SO Negeri 175747 Banuaji 
Adlankotlng 28 SD 20 SO Negeri 175746 Adiankoting 
Adiankoting 28 SD 19 SD Negeri 174571 Sitarealaman 
Adiankoting 28 SD 18 SD Negeri 174570 Pagaranpisang 
Adiankoting 28 SD 17 SD Negeri 174569 Pansurbatu 

28 SD 16 SD Negeri 173163 Adiankoting 
Adiankoting 28 SD 15 SD Negeri 173162 Partobulobuan 

Adiankoting • Adiankoting 28 SD 14 SD Negeri 173161 Siantar Naipospos 
Adiankoting 28 SD 13 SO Negeri 173160 Lobuhaminjon 
Adiankoting 28 SD 12 SD Negeri 173159 Torhonas 
Adiankoting 28 SD 11 SD Negeri 173158 Lobuhanot 
Adiankoting 28 SD 10 SD Negeri 173157 Aekgodang 
Adiankotlng 28 SD 9 SD Negeri 173156 Lobupining 
Adiankotlng 28 SD 8 SD Negeri 173155 Pansurbatu 
Adiankoting 28 SD 7 SD Negeri 173154 Banuaji 
Adiankoting 28 SD 6 SD Negeri 173153 Sibalanga 
Adiankoting 28 SD 5 SD Negeri 173152 Sitomgom 

Adiankoting 28 
1 SD 4 SD Negeri 173150 Pagaranlambung 

Adiankoting 28 
SD 3 SD Negeri 173149 Parsingkaman 

2 SD Negeri 173148 Adiankoting 
28 Adiankoting 
5 ., ' . 8 

Adiankoting 28 

2 _ ~ . · ,.;_. "· 3 ~ 

SD 

so Negeri 173147 Adiankoting SD 1 
1 

No. 

DAFTAR DAYA TAMPUNG PPDB SATUAN PENDIDIKAN TK, SD, DAN SMP 

LAMPIRAN II: PERATURAN BUPATI TAPANULI UTARA 
NO MOR T AHLIN 2021 
T ANGGAL : 2021 
TENTANG : PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDJK BARU PADA 

T AMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH 
MENENGAH PERT AMA 



• 

No ,. NAMiSA TUAN PENDIDIK)(Ni. ' .. .TINGKAT/• ,,JUMLAH·, ,, ,, DAYA :•:;· ,. ;)' ; tlf'I ,, ~, ~ . ,, 
JENJANG ,:•ROMBEL' TAMPUNG . . KECAMATAN 

1 ···2. , .. ,:~ ;~·,r . -:· ··~· 3 r: 4 5 a-· 
58 SD Negeri 174578 Sibanganding SD 1 28 Garoga 
59 SD Negeri 173228 Lobutonga SD 1 28 Garoga 
60 SD Negeri 173226 Sirpang SD 2 84 Garoga 
61 SD Negeri 175764 Lumban Sianturt SD 1 28 Garoga 
62 SMP Negeri 1 Garoga SMP 5 160 Garoga 
63 SMP Negeri 2 Garoga SMP 3 96 Garoga 
64 SMP Negeri 3 Garoga SMP 2 64 Garoga 
65 SMP Negeri 4 Garoga SMP 2 64 Garoga 
66 SMP Negeri 5 Garoga SMP 3 96 Garage 
67 SMP Negeri 6 Garoga SMP 2 64 Garoga 
68 TK Satu Atap Negert Lobutangga TK 1 25 Muara 
69 SD Negeri 173345 Aritonang SD 1 28 Muara 
70 SD Negeri 175798 Aritonang SD 1 28 Muara 
71 SD Negeri 173340 Muara SD 1 28 Muara 
72 SD Negeri 173344 Batubinumbun SD 1 28 Muara 
73 SD Negeri 173346 Dolok Martumbur SD 1 28 Muara 
74 SD Negeri 173348 Tapian Nauli SD 1 28 Muara 
75 SD Negeri 173349 Hutaginjang SD 1 28 Muara 
76 SD Negerl 173352 Sosor Lontung SD 1 28 Muara 
77 SD Negeri 173339 Muara SD 1 28 Muara 
78 SD Negeri 173365 Muara SD 1 28 Muara 
79 SD Negeri 174539 Silinta SD 1 28 Muara 
80 SD Negeri 173351 Papande SD 1 28 Muara 
81 SD Negeri 173362 Sibandang SD 1 28 Muara 
82 SD Negeri 173361 Sibandang SD 1 28 Muara 
83 SD Negeri 176357 Sibandang SD 1 28 Muara 
84 SD Negeri 175795 Lobutangga SD 1 28 Muara 
85 SD Negeri 177064 Silando SD 2 56 Muara 
86 SD Negeri 173342 Simatupang SD 2 56 Muara 
87 SD Negeri 173347 Buntu Raja SD 1 28 Muara 
88 SD Negeri 177664 Sitanggor SD 1 28 Muara 
89 SD Negeri 173341 Unte Mungkur SD 1 28 Muara 
90 SMP Negeri 1 Muara SMP 4 128 Muara 

91 SMP Negeri 2 Muara SMP 4 128 Muara 

92 SMP Negeri 3 Muara SMP 3 96 Muara 

93 SMP Negeri 4 Muara SMP 2 64 Muara 
94 TK Negeri Pagaran TK 1 25 Paga ran 
95 SON 173290 Butar SD 1 28 Paga ran 
96 SON 173291 Butar SD 1 28 Paga ran 
97 SON 173292 Butar SD 1 28 Paga ran 
98 SON 173295 Pamansuran SD 1 28 Paga ran 
99 SON 173296 Pamansuran SD 1 28 Pagaran 
100 SON 173305 Sipultak SD 1 28 Paga ran 
101 SON 173306 Sipultak SD 1 28 Pagaran 
102 SON 173307 Sipultak SD 1 28 Paga ran 
103 SON 173308 Sibaragas SD 1 28 Pagaran 
104 SON 173309 Parhorboan SD 1 28 Paga ran 
105 SON 173386 Onanrunggu SD 1 28 Pagaran 
106 SON 173387 Simamora SD 1 28 Pagaran 
107 SON 173388 Doloksaribu SD 1 28 Paga ran 
108 SON 173389 Doloksaribu SD 1 28 Paga ran 
109 SON 174527 Lumbanmotung SD 1 28 Pagaran 
110 SON 174528 Sipultak SD 1 28 Paga ran 
111 SON 174540 Harison SD 1 28 Pagaran 
112 SON 175769 Hasibuan SD 1 28 Paga ran 
113 SON 175772 Lubis SD 1 28 Paga ran 
114 SON 175774 Sibaragas SD 1 28 Pagaran 
115 SON 176347 Doloksaribu SD 1 28 Paga ran 
116 SON 177046 S. Aritonang SD 1 28 Paga ran 
117 SON 177662 Lumban Ina-Ina SD 1 28 Paga ran 
118 SON 177666 Simamora SD 1 28 Paga ran 
119 SMP Negeri 1 Pagaran SMP 6 192 Paga ran 
120 SMP Negeri 2 Pagaran SMP 5 160 Paga ran 
121 SMP Negeri 3 Pagaran SMP 7 224 Pagaran 

• 



• 

• 



• 

No NAMA SATt:JAN 1:'ENPlblKAA TINGKAT/• ·: JUML.AH • ,,'DAY"",. J 4 i<'ec~MAtAN ,, JE,.:.iJANG'.· ROMRIFI''', . TAMPUNG. ' f '.;:., ·':.' 

1 2 -. 

3 4 .· ,· 5 I ~' '·:·."''6 " ,. ~ , ... , 
122 SMP Negeri 4 Pagaran SMP 3 96 Pagaran 
123 TK Satu Atap TK 1 20 Pahae Jae 
124 SD Negeri 173234 Sarulla SD 2 56 Pahae Jae 
125 SD Negeri 173235 Sarulla SD 1 28 Pahae Jae 
126 SD Negeri 173237 Pangaloan SD 1 24 Pahae Jae 
127 SD Negeri 173238 Pangaloan SD 1 26 Pahae Jae 
128 SD Negeri 173239 Pangaloan SD 1 28 Pahae Jae 
129 SD Negeri 173243 Aek Botik SD 1 26 Pahae Jae 
130 SD Negeri 173246 Pagaran SD 1 24 Pahae Jae 
131 SD Negeri 173254 Pahae Jae SD 1 24 Pahae Jae 
132 SD Negeri 174575 Sarulla SD 1 26 Pahae Jae 
133 SD Negeri 175750 Pardamean SD 1 28 Pahae Jae 
134 SD Negeri 176335 Silangkitang SD 1 24 Pahae Jae 
135 SD Negeri 177037 Aek Bulu SD 1 24 Pahae Jae 
136 SD Negeri 177656 Simarpinggan SD 1 24 Pahae Jae 
137 SMP Negeri 1 Pahae Jae SMP 7 224 Pahae Jae 
138 SMP Negeri 2 Pahae Jae SMP 4 128 Pahae Jae 
139 TK Satu Atap Sibaganding TK 1 28 Pahae Julu 
140 SD Negeri 173255 Simardangiang SD 1 28 Pahae Julu 
141 SD Negeri 173256 Lobupining SD 1 28 Pahae Julu 
142 SD Negeri 173257 Simataiari SD 1 28 Pahae Julu 
143 SD Negeri 173259 Pearaja SD 1 28 Pahae Julu 
144 SD Negeri 173260 Sigompulon SD 1 28 Pahae Julu 
145 SD Negeri 173262 Lumban Garaga SD 1 28 Pahae Julu 
146 SD Negeri 173263 Simanampang SD 1 28 Pahae Julu 
147 SD Negeri 173264 Sibaganding SD 1 28 Pahae Julu 
148 SD Negeri 173265 Onan Hasang SD 1 28 Pahae Julu 
149 SD Negeri 173266 Pantis SD 1 28 Pahae Julu 
150 SD Negeri 173267 Sitoluama SD 1 28 Pahae Julu 
151 SD Negeri 173268 Simasom SD 1 28 Pahae Julu 
152 SD Negeri 173269 Pahae Julu SD 1 28 Pahae Julu 
153 SD Negeri 174577 Sibaganding SD 1 28 Pahae Julu 
154 SD Negeri 176336 Pangurdotan SD 1 28 Pahae Julu 
155 SD Negeri 175752 Lumban Gaol SD 1 28 Pahae Julu 
156 SD Negeri 175753 Onan Hasang SD 1 28 Pahae Julu 
157 SD Negeri 175754 Siparpar SD 1 28 Pahae Julu 
158 SD Negeri 177035 Lontung Dolok SD 1 28 Pahae Julu 
159 SD Negeri 177036 Lumban Gaol SD 1 28 Pahae Julu 
160 SD Negeri 177655 Simasom SD 1 28 Pahae Julu 
161 SD Negeri 177923 Parikmatia SD 1 28 Pahae Julu 
162 SMP Negeri 1 Pahae Julu SMP 4 32 Pahae Julu 
163 SMP Negeri 2 Pahae Julu SMP 3 32 Pahae Julu 
164 SMP Negeri 3 Pahae Julu SMP 1 32 Pahae Julu 
165 SMP Negeri 4 Pahae Julu SMP 2 32 Pahae Julu 
166 TK Satu Atap Negeri Pansurbatu TK 1 25 Pangaribuan 
167 SD Negeri 173191 Lumban Sormin SD 1 28 Pangaribuan 
168 SD Negeri 173192 Harianja SD 1 28 Pangaribuan 
169 SD Negeri 173193 Parsibarungan SD 1 28 Pangaribuan 
170 SD Negeri 173194 Batumanumpak SD 2 56 Pangaribuan 
171 SD Negeri 173195 Batunadua SD 1 28 Pangaribuan 
172 SD Negeri 173196 Lumban Sinaga SD 1 28 Pangaribuan 
173 SD Negeri 173197 Rahutbosi SD 1 28 Pangaribuan 
174 SD Negeri 173198 Pansumatolu SD 1 28 Pangaribuan 
175 SD Negeri 173199 Silantom Julu SD 1 28 Pangaribuan 
176 SD Negeri 173200 Silantom Tonga SD 1 28 Pangaribuan 
177 SD Negeri 173201 Padang Parsadaan SD 1 28 Pangaribuan 
178 SD Negeri 173202 Pasar Baru SD 1 28 Pangaribuan 
179 SD Negeri 173203 Purbatua SD 1 28 Pangaribuan 
180 SD Negeri 173204 Najumambe SD 1 28 Pangaribuan 
181 SD Negeri 173206 Sibingke SD 1 28 Pangaribuan 
182 SD Negeri 173207 Parlombuan SD 1 28 Pangaribuan 
183 SD Negeri 173208 Sigotom SD 1 28 Pangaribuan 
184 SD Negeri 173209 Sigotom SD 1 28 Pangaribuan 
185 SD Negeri 173210 Sigotom SD 1 28 Pangaribuan 

• 



28 
Purbatua 28 
Purbatua 28 
Parmonangan 32 
Parmonangan 32 

Parmonangan 32 
Parmonangan 64 
Parmonangan 64 
Parmonangan 96 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 
Parmonangan 28 

SD 
SD 
SD 

248 SD Negeri 173241 Janjiangkola 

Parmonangan 28 

SMP 246 SMP Negeri 6 Parmonangan 
24 7 SD Negeri 173240 Janjiangkola 

Parmonangan 28 

SMP 

SMP 

245 SMP Negeri 5 Parmonangan 

Parmonangan 28 

2 SMP 
244 SMP Negeri 4 Parmonangan 

Parmonangan 28 

2 SMP 

243 SMP Negeri 3 Parmonangan 

Parmonangan 28 

3 SMP 241 SMP Negeri 1 Parmonangan 
242 SMP Negeri 2 Parmonangan 

Parmonangan 28 

1 
1 

SD 
SD 
SD 

240 SD Negeri 178416 Simotung 

238 SD Negeri 177931 Tumus 
239 SD Negeri 178215 Simargalung 

Parmonangan 28 

SD 
SD 236 SD Negeri 177048 Sitonggitonggi 

237 SD Negeri 177049 Parik 

Parmonangan 28 

SD 
SD 
SD 

235 SD Negeri 176500 Parratusan 

233 SD Negeri 175768 Purbatoruan 
234 SD Negeri 176348 Hutajulu 

Parmonangan 28 

SD 
SD 
SD 

232 SD Negeri 175767 Huta Julu 

230 SD Negeri 174541 Aekraja 
231 SD Negeri 175766 Bonanionan 

Parmonangan 28 

1 
SD 
SD 

229 SD Negeri 173392 Parmonangan 

Pangaribuan 64 

SD 227 SD Negeri 173390 Bonandolok 
228 SD Negeri 173391 Sihopong 

Pangaribuan 96 

SD 
SD 
SD 

226 SD Negeri 173385 Gonting 

224 SD Negeri 173383 Huta Tinggi 
225 SD Negeri 173384 Lobusunut • 

Pangaribuan 64 

SD 
SD 

223 SD Negeri 173382 Huta Tinggi 

Pangaribuan 96 

SD 

222 SD Negeri 173381 Aekraja 

Pangaribuan 128 

SD 220 SD Negeri 173379 Dano Julu 
221 SD Negeri 173380 Hutatua 

Pangaribuan 160 
Pangaribuan 

SD 
SD 
SD 

219 SD Negeri 173378 Sihaporas 

217 SD Negeri 173376 Hutabatu 
218 SD Negeri 173377 Batuarimo 

Pangaribuan 28 

SD 
SD 215 SD Negeri 173373 Sidondamon 

216 SD Negeri 173374 Simarsalaon 

Pangaribuan 28 

SD 
SD 213 SD Negeri 173370 Dolok Nauli 

214 SD Negeri 173372 Siumgak 

Pangaribuan 28 

SD 
SD 

212 SD Negeri 173369 Ranggitgit 

Pangaribuan 28 

SD 210 SD Negeri 173367 Sisoding 
211 SD Negeri 173368 Tomauli 

Pangaribuan 28 

2 
SD 

SMP 208 SMP Negerl 7 Pangaribuan 
209 SD Negeri 173366 Parmonangan 

Pangarlbuan 28 

3 
2 
3 

SMP 
SMP 
SMP 

207 SMP Negeri 6 Pangaribuan 

205 SMP Negeri 4 Pangaribuan 
206 SMP Negeri 5 Pangaribuan 

Pangaribuan 56 

4 
5 

SMP 
SMP 203 SMP Negeri 2 Pangaribuan 

204 SMP Negeri 3 Pangaribuan 

Pangaribuan 28 

256 8 SMP 202 SMP Negeri 1 Pangaribuan 

Pangaribuan 28 

SD 
SD 
SD 
SD 

201 SD Negeri 178414 Silantom Jae 
200 SD Negeri 177659 Hutaraja 

198 SD Negeri 176341 Lobugala 
199 SD Negeri 176498 Siomaoma 

Pangaribuan 28 

SD 197 SD Negeri 176340 Batunadua 

Pangaribuan 28 

SD 196 SD Negeri 175857 Parsorminan 

Pangaribuan 28 

2 SD 195 SD Negeri 175762 Pansurbatu 

Pangaribuan 56 

SD 194 SD Negeri 175761 Pulo Pakpahan 

Pangaribuan 28 
Pangaribuan 

SD 
SD 
SD 
SD 
SD 
SD 

193 SD Negeri 175760 Batumanumpak 
192 SD Negeri 175759 Siregar 

190 SD Negeri 174584 Parsorminan 
191 SD Negeri 174585 Lumban Sinaga 

Purbatua 

28 

2 

SD 

189 SD Negeri 174583 Sigotom Julu 
188 SD Negeri 173214 Pangaribuan 
187 SD Negeri 173213 Sibudil 

1 '._.('' \:'.,'.". 1~t~,.~, 1"'~~'.t1·:;, ~·;,~~:,:}\1/' i/' · .. _•.;)J~~ ~i· _,.,()"'"'' . ~ti :,•:r\,\";f~<,.:· :,·.··i: ''"•',!'•w.l,~s· -~ "'; ""· r..,... ~- ~~t".l, ... ;; 6.'l:· i,;:.i;"~t~"~ 
186 SD Negeri 173212 Lobugoti SD 1 28 Pangaribuan 

249 SD Negeri 173244 Siunggas Jae 

• 



• 

• 



• 

No'· · NAMA:sAlfuAN'P~~'oi61,6)f-.,;~ ·,f,[INGKATU\ \)?JCIML'AH ,, /t·)"DAYA,;,f:l-ls . " .. :t s· .'1-:-• "''cAM».rAN"':i. 
:1"'·' a· ·. . ,.;· /'~ ·:;1· :'.;'"2~,,.".;:;;.i"\'.,~i~;tft .. -1)'.w~ 

i:5eNJAN~~ ii•ROMBEt';i ·JhTAMPUNG>'-.. 1:'),~,.~i'.'.,,,:5','-'-<1:~\',"i'::~i., . .::·· : (~~_J1t3Q~: ,,~ ~t~;:-.~:,:4'i~:rr .:; \ ·-· :J.. "St· .,;i,i ~--; .... ~:r~~t\1S.Pi. :tJ~t;\ 
250 SD Negeri 173245 Siunggas Julu SD 1 28 Purbatua 
251 SD Negeri 173248 Lebuharambir SD 1 28 Purbatua 
252 SD Negeri 173249 Sibulanbulan SD 1 28 Purbatua 
253 SD Negeri 175751 Purbatua SD 1 28 Purbatua 
254 SD Negeri 176333 Janjinauli SD 1 28 Purbatua 
255 SD Negeri 177038 Rebean SD 1 28 Purbatua 
256 SD Negeri 178210 Pardemuan SD 1 28 Purbatua 
257 SMP Negeri 1 Purbatua SMP 4 128 Purbatua 
258 SMP Negeri 2 Purbatua SMP 1 32 Purbatua 
259 SMP Negeri 3 Purbatua SMP 1 32 Purbatua 
260 TK Negeri Satu Atap Genting Pege TK 1 25 Siatas Barita 
261 TK Negeri Satu Atap Simanampang TK 1 25 Slatas Bartta 
262 TK Negeri Satu Atap Lumban Helbung TK 1 25 Siatas Bartta 
263 SD Negert 173112 Hutagalung SD 1 28 Siatas Barita 
264 SD Negeri 173113 Simerangkir SD 1 28 Siatas Barita 
265 SD Negeri 173115 Sitempul SD 1 28 Siatas Sarita 
266 SD Negeri 173116 Pansur Napitu SD 1 28 Siatas Sarita 
267 SD Negeri 173117 Pansur Napitu SD 1 28 Siatas Sarita 
268 SD Negeri 173125 Onan Gadugadu SD 1 28 Siatas Sarita 
269 SD Negeri 173127 Simanampang SD 1 28 Siatas Barita 
270 SD Negeri 173128 Sidagal SD 1 28 Siatas Sarita 
271 SD Negeri 174567 Pansumapitu SD 1 28 Siatas Barita 
272 SD Negeri 174568 Simerangkir SD 1 28 Slates Barita 
273 SD Negeri 176328 Genting Pege SD 1 28 Slates Banta 
274 SO Negeri 177029 Hutanamera SD 1 28 Siatas Barita 
275 SD Negeri 177650 Lumban Helbung SD 1 28 Siatas Barita 
276 SMP Negeri 1 Siatas Sarita SMP 5 160 Siatas Sarita 
277 SMP Negeri 2 Siatas Sarita SMP 3 96 Siatas Sarita 
278 SMP Negeri 3 Muara Siatas Sarita SMP 2 64 Siatas Sarita 
279 TK Negeri Pembina Siborengborong TK 4 100 Siberengbereng 
280 SD Negeri 173270 Siborongbereng SD 2 56 Siberongberong 
281 SD Negeri 173271 Siberongboreng SD 2 56 Siborongborong 
282 SD Negeri 173272 Siberengboreng SD 1 28 Siberengbereng 
283 SD Negeri 173273 Siborongborong SD 1 28 Siberongborong 
284 SD Negeri 173274 Slborengberong SD 2 56 Slborengboreng 
285 SD Negeri 173275 Hariara SD 1 28 Siberongboreng 
286 SD Negeri 173276 Hutaseit Pardemuan SD 2 56 Siberongbereng 
287 SD Negeri 173277 Pehantenga SD 1 28 Siberengberong 
288 SD Negeri 173280 Lebusiregar SD 1 28 Siborengberong 
289 SD Negeri 173281 Lumbanjulu SD 1 28 Siberengbereng 
290 SD Negeri 173282 Simarempuempu SD 1 28 Siborongboreng 
291 SD Negeri 173283 Sianjur SD 1 28 Siberengbereng 
292 SD Negeri 173284 Sihatandehan SD 1 28 Siberongberong 
293 SD Negeri 173285 Partksabungan SD 1 28 Siborengbereng 
294 SD Negeri 173286 P o k k i SD 1 28 Siberengbereng 
295 SD Negeri 173287 Hutabulu SD 1 28 Siberongbereng 
296 SD Negeri 173289 Nagasaribu SD 1 28 Siberengbereng 
297 SD Negeri 173294 Pamansuran SD 1 28 Siberengboreng 
298 SD Negeri 173297 Sigumbang SD 1 28 Siborongbereng 
299 SD Negeri 173298 Sitabetabe SD 1 28 Siberengbereng 
300 SD Negeri 173299 Paniaran SD 1 28 Siborengbereng 
301 SD Negeri 173300 Lumbantengatenga SD 1 28 Siberengbereng 
302 SD Negeri 173301 Lumbantengatenga SD 1 28 Siberengbereng 
303 SD Negeri 173302 Sahalbatu SD 2 56 Siberengboreng 
304 SD Negeri 173303 Genting SD 1 28 Siborongbereng 

• 



• 

• 



Sipahutar 56 2 SD 368 SD Negeri 174581 Sipahutar 
Sipahutar 28 SD 367 SD Negeri 173190 Sipahutar 
Sipahutar 28 SD 366 SD Negeri 173189 Parulian 
Sipahutar 28 SD 365 SD Negeri 173188 Sosorsiamporik 
Sipahutar 28 SD 364 SD Negeri 173187 Hadomuan 
Sipahutar 28 1 SD 363 SD Negeri 173186 Panjaitan 
Sipahutar 28 SD 362 SD Negeri 173185 Huta Mamungka 
slpanutar 28 SD 361 SD Negeri 173184 Adian Padang 
Sipahutar 28 SD 360 SD Negeri 173183 Adian Padang 
Sipahutar 28 1 SD 359 so Negeri 173182 Lobutolong 
Sipahutar 28 SD 358 SD Negeri 173181 Lobutolong 
Sipahutar 28 SD 357 SD Negeri 173180 Lumbanrang 
Sipahutar 28 SD 356 SD Negeri 173179 Dolok Nagodang 
Sipahutar 28 SD 355 SD Negeri 173178 Bonandolok 
Sipahutar 28 SD 354 SD Negeri 173177 Par1ombuan 
Sipahutar 28 SD 353 SD Negeri 173176 Lumban Lobu 
Sipahutar 28 SD 352 SD Negeri 173175 Simarpinggan 
Sipahutar 28 SD 351 SD Negeri 173174 Aek Nauli 
Sipahutar 28 SD 350 SD Negeri 173173 Aek Nauli 
Sipahutar 28 SD 349 SD Negeri 173172 Huta Gurgur 
Sipahutar 28 SD 348 SD Negeri 173171 Simarhompa 
Sipahutar 28 SD 347 SD Negeri 173170 Lumban Julu 
Sipahutar 28 SD 346 SD Negeri 173169 Tapian Nauli 

Sipahutar 28 SD 345 SD Negeri 173168 Onan Runggu 
Sipahutar 28 SD 344 SD Negeri 173167 Onan Runggu • Sipahutar 28 SD 343 SD Negeri 173166 Sipahutar 
Sipahutar 28 SD 342 SD Negeri 173165 Sipahutar 
Simangumban 32 SMP 341 SMP Negeri 2 Simangumban 
Simangumban 160 5 SMP 340 SMP Negeri 1 Simangumban 
Simangumban 28 SD 339 SD Negeri 176334 Losung Aek 

Simangumban 28 SD 338 SD Negeri 175749 Aekrau 

Simangumban 28 SD 337 SD Negeri 174574 Simangumban 

Simangumban 28 SD 336 SD Negeri 173247 Aeksah 

Simangumban 28 SD 335 SD Negeri 177924 Silosung 
Simangumban 28 SD 334 SD Negeri 173252 Pardomuan 
Simangumban 28 SD 333 SD Negeri 174625 Lobusihim 
Simangumban 28 SD 332 SD Negeri 173250 Muara Tolang 
Simangumban 28 SD 331 SD Negeri 173251 Hopong 
Slmangumban 28 SD 330 SD Negeri 173253 Lumban Garaga 
Simangumban 28 SD 329 SD Negeri 173242 Slmangumban 
Siborongborong 64 2 SMP 328 SMP Negeri 7 Siborongborong 
Siborongborong 64 2 SMP 327 SMP Negeri 6 Siborongborong 
Siborongborong 64 2 SMP 326 SMP Negeri 5 Siborongborong • 
Siborongborong 192 6 SMP 325 SMP Negeri 4 Siborongborong 
Siborongborong 128 4 SMP 324 SMP Negeri 3 Siborongborong 
Siborongborong 224 7 SMP 323 SMP Negeri 2 Siborongborong 
Siborongborong 256 8 SMP 322 SMP Negeri 1 Siborongborong 
Siborongborong 28 SD 321 SD Negeri 178314 Bertingkat 
Siborongborong 28 SD 320 SD Negeri 178213 Pearaja 
Siborongborong 28 SD 319 SD Negeri 177928 Purbasinomba 
Siborongborong 28 SD 318 SD Negeri 177661 Sitabotabo Toruan 
Siborongborong 28 SD 317 SD Negeri 177047 Silangit 
Siborongborong 28 SD 316 SD Negeri 177045 Pealangge 
Siborongborong 28 SD 315 SD Negeri 176499 Buhitnangge 
Siborongborong 1 28 SD 314 SD Negeri 176344 Aekmas 
Siborongborong 1 28 SD 313 SD Negeri 176343 Hariara Silaban 
Siborongborong 1 28 SD 312 SD Negeri 175773 Lumbanholbung 
Slborongborong 1 28 SD 311 SD Negeri 175771 Siaro 
Siborongborong 1 28 SD 310 SD Negeri 175770 Sitampurung 
Siborongborong 1 28 SD 309 SD Negeri 174530 Siambolas 
Slborongborong 1 28 SD 308 SD Negeri 174529 Slgumbang 
Siborongborong 1 28 SD 307 SD Negeri 173311 Siborongborong 
Slborongborong 1 28 SD 306 SD Negeri 173310 Hutaginjang 
Siborongborong 1 28 305 SD Negeri 173304 Lumbanholbung 
, •.•. •· 6,, : ,. ~ ·4• ·" · r , ., " • • "5 

SD 
·-- 3 1· . . -. 2 "'',' -, , ... 

; '. KECAMATAN _.,. 
JOMLAH .. DAYA . 

·ROMBEL TAMPUNG 
TINGKAT/ 
JENJANG 

. ; ..... ,1 ' ; . 
NAMA SATUAN· PENOIOIKAN No 



No NAMA SATUAN PENDIDIKAN TINGKAT/ JUMLAH DAYA ' 'KECAMATAN JENJANG ROMBEL TAM PUNG 
1 2 3 4 5 6 

369 SD Negeri 174582 Sitapongan SD 1 28 Sipahutar 
370 SD Negeri 175755 Lumban Biru SD 1 28 Sipahutar 
371 SD Negeri 175756 Slmarhompa SD 1 28 Sipahutar 
372 SD Negeri 175757 Silima Bahal SD 1 28 Slpahutar 
373 SD Negeri 175758 Huta Gurgur SD 1 28 Slpahutar 
374 SD Negert 176338 Sosor Ganjang SD 1 28 Slpahuter 
375 SD Negeri 176496 Lumban Gukguk SD 1 28 Slpahuter 
376 SD Negeri 177040 Lobutolong SD 1 28 Sipahutar 
377 SD Negeri 177041 Simarhompa SD 1 28 Sipahutar 
378 SD Negeri 177657 Siabal-Abal SD 1 28 Sipahutar 
379 SD Negeri 177658 Lumban Rihit SD 1 28 Sipahutar 
380 SD Negerl 177925 Lumban Hariara SD 1 28 Sipahutar 
381 SMP Negeri 1 Sipahutar SMP 9 288 Sipahutar 
382 SMP Negert 2 Sipahutar SMP 4 128 Sipahutar 
383 SMP Negerl 3 Sipahutar SMP 2 64 Slpahutar 
384 SMP Negeri 4 Sipahutar SMP 4 128 Slpahutar 
385 SMP Negeri 5 Sipahutar SMP 4 128 Sipahutar 
386 SD Negeri 173132 Lumban Baringin SD 1 28 Sipoholon 
387 SD Negeri 173133 Lumban Baringin SD 1 28 Sipoholon 
388 SD Negeri 173134 Lumban Baringin SD 1 28 Sipoholon 
389 SD Negeri 173135 Lumban Baringin SD 1 28 Sipoholon 
390 SD Negeri 173136 Lumban Baringin SD 1 28 Sipoholon 
391 SD Negeri 173137 Lobusingkam SD 1 28 Sipoholon 
392 SD Negeri 173139 Sandaran SD 1 28 Sipoholon 
393 SD Negeri 173140 Pagar Batu SD 1 28 Sipoholon 
394 SD Negerl 173141 HutaraJa SD 1 28 Sipoholon 
395 SD Negeri 173142 Tapian Naull SD 1 28 Slpoholon 
396 SD Negerl 173143 Simarpinggan SD 1 28 Sipoholon 
397 SD Negeri 173144 Silangkitang SD 1 28 Sipoholon 

398 SD Negeri 173145 Naipospos Tonga SD 1 28 Sipoholon 

399 SD Negeri 173146 Sipoholon SD 1 28 Sipoholon 

400 SD Negeri 174573 Hutaraja SD 1 28 Sipoholon 

401 SD Negeri 174606 Lobusingkam SD 1 28 Sipoholon 

402 SD Negeri 175742 Lumbanrihit SD 1 28 Sipoholon 

403 SD Negeri 175743 Pangaloan SD 1 28 Sipoholon 

404 SD Negeri 175744 Hutaraja SD 1 28 Sipoholon 

405 SD Negeri 176331 Lumbansoit SD 1 28 Sipoholon 
406 SD Negerl 177032 Hutauruk Parjulu SD 1 28 Slpoholon 
407 SD Negert 177652 Hauslsadasada SD 1 28 Slpoholon 
408 SD Negeri 177653 Slbadak SD 1 28 Sipoholon 
409 SD Negeri 177920 Pansinaran SD 1 28 Sipoholon 

410 SD Negeri 177921 Pagar Batu SD 1 28 Sipoholon 

411 SD Negeri 178492 Pagarbatu SD 1 28 Sipoholon 

412 SMP Negeri 1 Sipoholon SMP 6 192 Sipoholon 

413 SMP Negeri 2 Sipoholon SMP 4 128 Sipoholon 
414 SMP Negeri 3 Sipoholon SMP 3 96 Sipoholon 
415 SMP Negeri 4 Sipoholon SMP 2 64 Sipoholon 
416 SMP Negeri 5 Sipoholon SMP 2 64 Sipoholon 
417 TK Negeri Pembina Tarutung TK 2 125 Tarutung 
418 TK Satu Atap Pagarsinondi TK 2 30 Tarutung 
419 SD Negeri 173100 Tarutung SD 2 56 Tarutung 
420 SD Negeri 173101 Tarutung SD 1 28 Tarutung 
421 SD Negeri 173102 Tarutung SD 2 56 Tarutung 
422 SD Negeri 173103 Tarutung SD 1 28 Tarutung 
423 SD Negeri 173104 Tarutung SD 1 28 Tarutung 
424 SD Negeri 173105 Tarutung SD 2 56 Tarutung 
425 SD Negeri 173106 Parbubu SD 1 28 Tarutung 
426 SD Negeri 173107 Banuarea SD 1 28 Tarutung 
427 SD Negeri 173108 Banuarea SD 1 28 Tarutung 
428 SD Negeri 173109 Siandor-Andor SD 1 28 Tarutung 
429 SD Negeri 17311 O Hutaraja SD 1 30 Tarutung 
430 SD Negeri 173111 Aek Nasia SD 1 28 Tarutung 
431 SD Negeri 173114 Dolok Nagodang SD 1 28 Tarutung 
432 SD Negeri 173118 Peanajagar SD 1 28 Tarutung 

• 

• 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt.KEP~ HUKUM, 

WELLY ALBERTI HASURUNGAN SIMANJUNTAK 
PENATA (III/c) 
NIP. 198707042011011008 

• 
NIKSON NABABAN 

Oto,- 

BUPATITAPANULIUTARA 

No· NAMA SATUAN PENDIDIKAN TINGKAT/ JUMLAH DAYA 
KECAMATAN JENJANG ROM BEL TAMPUNG 

1 2 3 4 5 6 
433 SD Negeri 173119 Peanajagar SD 1 28 Tarutung 
434 SD Negeri 173120 Hutabarat SD 1 28 Tarutung 
435 SD Negeri 173121 Hutabarat SD 1 28 Tarutung 
436 SD Negeri 173122 Hutabarat SD 1 25 Tarutung 
437 SD Negeri 173123 Hutabarat SD 1 28 Tarutung 
438 SD Negeri 173124 Siarang-Arang so 1 28 Tarutung 
439 SD Negeri 173129 Pagarsinondi SD 1 28 Tarutung 
440 SD Negeri 173130 Sihujur SD 1 28 Tarutung 
441 SD Negeri 173131 Tarutung SD 1 28 Tarutung 
442 SD Negeri 174565 Jamburnauli SD 1 28 Tarutung 
443 SD Negeri 174566 Hutabarat SD 1 28 Tarutung 
444 SD Negeri 175740 Aek Siansimun SD 1 28 Tarutung 
445 SD Negeri 176326 Parbubu Julu SD 1 28 Tarutung 
446 SD Negeri 176329 Hutabarat SD 1 32 Tarutung 
447 SD Negeri 176493 Parbubupea SD 1 28 Tarutung 
448 SD Negeri 177028 Peanahushus SD 1 28 Tarutung 
449 SD Negeri 177030 Parrongitan SD 1 28 Tarutung 
450 SD Negeri 177031 Hutabaginda SD 1 28 Tarutung 
451 SD Negeri 177651 Sitakka SD 1 28 Tarutung 
452 SD Negeri 178209 Peatolong SD 1 28 Tarutung 
453 SMP Negeri 1 Tarutung SMP 6 192 Tarutung 
454 SMP Negeri 2 Tarutung SMP 6 192 Tarutung 
455 SMP Negeri 3 Tarutung SMP 7 224 Tarutung 

456 SMP Negeri 4 Tarutung SMP 4 128 Tarutung 

457 SMP Negeri 5 Tarutung SMP 2 64 Tarutung 

458 SMP Negeri 6 Tarutung SMP 2 64 Tarutung 

459 SMP Negeri 7 Tarutung SMP 2 64 Tarutung 

• 


